



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2015, PAG 01

SUMÁRIO

**ATO CONVOCATÓRIO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**
PAGINA.....01 a 34.

**EXTRATO DA ATA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO**
PAGINA 01 a 34.

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº009/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa **MERCADINHO BOM PREÇO LTDA- EPP**, CNPJ nº 15.108.802/0001-97, estabelecida na Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim - MA, Representada neste ato pela Sra. **IZALENE VIERA DA SILVA**, CPF nº 670.375.773-91; RG nº 123554699-0 **GEJUSPC-MA**. para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim- MA, 10 de Fevereiro de 2015. Antonio Beserra de França Sec. Mun. de Planej. Adm.. e Finanças CPF: 717.222.113-34 Portaria nº 0201002/2013

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº010/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa **MERCADINHO BOM PREÇO LTDA - EPP**, CNPJ nº 15.108.802/0001-27, estabelecida na Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim - Ma. Representada neste ato pela Sra. **Izalene Vieira da Silva**, CPF nº 670.375.773-91; RG nº 123554699-0 **GEJSP/MA**, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim- MA, 10 de fevereiro de 2015. Railson Ferreira de Sousa Sec. Mun. de Educação CPF: 847.172.203-82 Portaria nº 1401002/2014

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº007/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME**; CNPJ nº 02.956.130/0001-28, estabelecida à Av. Industrial Gil Martins, nº 1203, Pio XII – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. **Paulo Roberto Pereira Gomes**, CPF nº 373.764.383-00, RG nº. 1.001.423 SSP/PI, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro de Preços. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 10 de fevereiro de 2015. José Pereira Barbosa Sec. Mun. de Saúde CPF: 642.677.413-87

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº007/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: **DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP**; CNPJ nº 05.348.580/0001-26, estabelecida à Av. Nações Unidas, nº 1069, Vermelha – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. **Valmir de Matos**, CPF nº 958.898.683-49, RG nº. 178854020011 **GEJUSPC/MA**. para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro de Preços. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 10 de fevereiro de 2015. José Pereira Barbosa Sec. Mun. de Saúde CPF: 642.677.413-87

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para **Registro de Preços nº007/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: **J. J. R. VIANA**; CNPJ nº 41.480.591/0001-29, estabelecida à Av. Brasil, Quadra 01, Lote 09, Olho D'Água – São Luis/MA. Representada neste ato pelo Sr. Taygo da Cruz Serra Ferreira, CPF nº 354.622.053-68, RG nº. 19113182001-6 SSP/MA. para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro de Preços. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 10 de fevereiro de 2015. José Pereira Barbosa Sec. Mun. de Saúde CPF: 642.677.413-87

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015

O Gestor da Secretaria Municipal de Educação do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº 0901005/2015-CCL, Pregão Presencial nº 012/2015**.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO - ME, CNPJ nº 04.181.291/0001-12, estabelecida na Avenida Rio Branco, nº 175 – Centro – Pedreiras - Ma., Representada neste ato pela Sr. Anquiles Torres da Silva, CPF nº 452.554.233-00; RG nº 1.581.128.
Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Didático. **Itens homologados: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68 , 69, 70, 71 e 72.** Bernardo do Mearim-MA, 10 de fevereiro de 2015. Railson Ferreira de Sousa Sec. Mun. de Educação CPF: 847.172.203-82 Portaria nº 1401002/2014



EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 007 /2015 PROCESSO Nº: PP-0901002/2015-CCL. Pregão nº 009/2015. Empresa: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA- EPP, CNPJ nº 15.108.802/0001-97, estabelecida na Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim - MA, Representada neste ato pela Sra. IZALENE VIERA DA SILVA, CPF nº 670.375.773-91; RG nº 123554699-0 GEJUSPC-MA.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BERNARDO DO MEARIM e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 009/2015, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901002/2015CCL. **Empresa: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 15.108.802/0001-97, estabelecida à av. Manoel Matias, 523, centro, Bernardo do Mearim MA, representada neste ato pelo Sr(a). IZALENE VIEIRA DA SILVA, C.P.F. nº 670.375.773-91. Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material de Limpeza.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00001 ÁGUA SANITÁRIA - Marca.: brilux UNIDADE 23,840.00 1,950
46.488,00

A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.

00002 ÁCIDO MURIÁTICO - Marca.: nutrilar LITRO 9,105.00 3,750
34.143,75

Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.

00003 ALCOOL EM GEL - Marca.: econômico UNIDADE 2,892.00 3,500
10.122,00

Loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%, para antisséptica complementar das mãos, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade.

00004 BACIA PLÁSTICA 10L - Marca.: plastil UNIDADE 607.00 5,900
3.581,30

Em polipropileno, resistente, capacidade 10 litros.

00005 BACIA PLÁSTICA 20L - Marca.: plastil UNIDADE 136.00 7,900
1.074,40

Em polipropileno, resistente, capacidade 20 litros.

00006 BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCAD UNIDADE 3,505.00 4,000
14.020,00

O, CAPACIDADE 10 LITROS - Marca.: plastil

00007 BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 15L - Marca.: plastil UNIDADE 2,505.00 4,000
10.020,00

Em polipropileno, resistente, capacidade 15 litros.

00008 BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L - Marca.: plastil UNIDADE 555.00 11,500
6.382,50

Em polipropileno, resistente, capacidade 30 litros.

00009 BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 50L - Marca.: plastil UNIDADE 1,855.00 18,500
34.317,50

Em polipropileno, resistente, capacidade 50 litros.

00010 CESTO TELADO PARA LICO 8L - Marca.: arqplast UNIDADE 411.00 2,900
1.191,90

Em polipropileno, resistente, capacidade 08 litros.

00011 CREOLINA - Marca.: cooper UNIDADE 4,810.00 3,900
18.759,00

Creolina ou similar desinfetante líquido para uso geral

com componente ativo a base de creosol/ácido cresílico, em concentração autorizada pelo MS. Frascos 100ml.

00012 DESINFETANTE - Marca.: azulim UNIDADE 21,800.00 2,890
63.002,00

De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ml

00013 DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Marca.: bombril UNIDADE 8,346.00 5,900
49.241,40

Desodorizador de ambientes, embalagem com 400ml/277g.

00014 DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO - Marca.: ypê UNIDADE 23,455.00 1,290
30.256,95

Detergente líquido neutro, contendo 1 litro

00015 ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO - Marca UNIDADE 12,475.00 1,990
24.825,25

:: condor

Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon resistente, tamanho mínimo 60mm de largura, 120mm de comprimento.

00016 ESCOVA HIGIÊNICA - Marca.: condor UNIDADE 480.00 2,990 1.435,20

Escova higiênica plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm e espessura média de 0,60 mm.

00017 ESPONJA PARA LIMPEZA - Marca.: limpano UNIDADE 4,290.00 0,490 2.102,10

Espunja para limpeza em geral, dupla face, medindo 110x75x20mm.

00018 FILME PVC TRANSPARENTE - Marca.: realfilm UNIDADE 376.00 2,950 1.109,20

Filme multiuso, esticável e esterelizado, rolo com 28cm x 15m.

00019 FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM - UNIDADE 13,260.00 1,980 26.254,80

Marca.: rossi

Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40 x 60 cm, na cor amarela.

00020 FÓSFORO - Marca.: paraná PACOTE 188.00 1,980 372,24

Embalagem com 10 caixas, contendo no mínimo 40 palitos e selo do INMETRO

00021 GUARDANAPO DE 23X20CM - Marca.: santepel PACOTE 33,400.00 1,800 60.120,00

Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais. pacote com 50 unidades.

Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade.

00022 INSETICIDA SPRAY - Marca.: baygon UNIDADE 1,976.00 7,300 14.424,80

Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300ml, com ação inseticida global e composição básica de imiprotina, cipermetria kou tetrametria, parmetria,

00023 LIMPA ALUMÍNIO - Marca.: econômico UNIDADE 2,880.00 1,100 3.168,00

Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brolho em superfícies de aço, inoxidável. Embalagem plástica de 500 ml.

00024 LIMPA PISO - Marca.: renovex UNIDADE 4,940.00 5,900 29.146,00

Embalagem de 1000ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.

00025 LIMPA VIDROS - Marca.: practice UNIDADE 8,450.00 7,250 61.262,50

Frasco Plástico de 500ml, deve conter o numero de registro no ministério da saúde

00026 LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - Marca.: multiuso UNIDADE 9,060.00 2,100 19.026,00

Frasco plástico de 500 ml, com poder de limpeza, e deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.

00027 LIXEIRA PLASTICA - Marca.: plastil UNIDADE 4,550.00 2,490 11.329,50

Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras. capacidade 10litros

00028 LÃ DE AÇO - Marca.: bombril UNIDADE 11,050.00 1,250 13.812,50

Lã de aço com composição de fios de aço carbono.

00029 LUSTRA MÓVEL - Marca.: peroba UNIDADE 550.00 5,700 3.135,00

Lustrador a base de silicone, perfume suave, secagem rápida. Embalagem com 100ml.

00030 LUVA DE LIMPEZA - Marca.: danny PAR 41,300.00 2,980 123.074,00

Borracha de látex, natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.

00031 PÁ PARA LIXO - Marca.: plastil UNIDADE 4,745.00 2,900

13.760,50
medindo 300mmX280mmx125mm, cabo de madeira revestido
com plástico de 150 cm
00032 PANO DE LIMPEZA - Marca.: multik UNIDADE 36,750.00 4,450
163.537,50
Pano para limpeza, medindo 45x70 cm.
00033 PANO DE PRATO - Marca.: multik UNIDADE 3,060.00 2,450
7.497,00
Pano de prato, medindo 42x67cm. 100% algodão.
00034 PAPEL HIGIÊNICO. - Marca.: personal PACOTE 133,500.00 4,500
600.750,00
Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca,
100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.
00035 PAPEL TOALHA. - Marca.: scott UNIDADE 21,605.00 2,990
64.598,95
Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada,
medindo 22cm x 20cm.
00036 PEDRA SANITÁRIA - Marca.: desodor UNIDADE 2,350.00 1,680
3.948,00
Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem
contendo 25g.
00037 RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS - Marca.: co UNIDADE 4,823.00 5,000
24.115,00
ndor
Cabo e base em madeira
00038 SABÃO EM BARRA - Marca.: garoto UNIDADE 7,160.00 3,000
21.480,00
Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável,
embalagem com 1kg, com nome do fabricante, data de
fabricação e prazo de validade.
00039 SABÃO EM PÓ - Marca.: omo UNIDADE 35,450.00 3,600
127.620,00
Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e
limpeza em geral. Embalagem com 500 gramas.
00040 SABONETE SÓLIDO - Marca.: protex UNIDADE 6,990.00 1,850
12.931,50
Sólido, em barra, fragrância agradável, Registro no
Ministério da Saúde. Embalagem: com no mínimo 90 g, com
dados do fabricante, data de fabricação e prazo de
validade.
00041 SACO P/LIXO - 15LITROS - Marca.: hiperroll PACOTE 30,700.00 1,240
38.068,00
Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros.
Embalagem contendo 10 sacos de polietileno.
00042 SACO P/LIXO - 30 LITROS - Marca.: hiperroll PACOTE 29,800.00 1,240
36.952,00
Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros.
Embalagem contendo 10 sacos de polietileno.
00043 SACO P/LIXO - 50LITROS - Marca.: hiperroll PACOTE 31,700.00 1,240
39.308,00
Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros.
Pacote com 10 unidades.
00044 SACO P/LIXO - 100 LITROS - Marca.: hiperroll PACOTE 42,700.00 1,240
52.948,00
Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 litros.
pct com 10 unid
00045 VASSOURA DE NYLON - Marca.: vassouras maranhão UNIDADE 5,694.00 4,980
28.356,12
Base de madeira, comprimento mínimo de 11 cm e
espessura média de 0,8, cabo de madeira medindo 1,20.
00046 VASSOURA HIGIÊNICA PLÁSTICA - Marca.: vassouras ma UNIDADE 5,200.00 4,980
25.896,00
ranhão
Vassoura higiênica plástica. Com cabo em madeira
resistente tratada e polida ou em plástico com
comprimento mínimo de 18cm, cerdas sintéticas com
comprimento mínimo de 12 cm e espessura média de
0,60mm.
00047 VASSOURA DE PIAÇAVA - Marca.: vassouras maranhão UNIDADE 3,055.00 2,990
9.134,45
Medindo noo mínimo 40 cm, com base de metal

00048 VASSOURA DE PALHA - Marca.: vassouras maranhão UNIDADE 13,780.00 0,950

13.091,00

Vassoura de palha.

00049 CREME DENTAL. - Marca.: colgate UNIDADE 4,550.00 1,850

8.417,50

Contém Fluoreto de Sódio 1450 ppm de Fluor, Ação

Bacteriana. Embalagem com 90g, com dados de

identificação do produto, marca do fabricante, prazo de

validade e registro no Ministério da Saúde. O produto

deverá ter registro no Ministério da Saúde.

00050 CONDICIONADOR PARA CABELO - Marca.: seda UNIDADE 260.00 5,690

1.479,40

Embalagem com 350 ml, fórmula sem sal para todos os

tipos de cabelo.

00051 ESCOVA DENTAL - INFANTIL - Marca.: colgate UNIDADE 3,900.00 2,950

11.505,00

escova dental infantil, cerdas macias, composição em

resina termoplástica, disposta em embalagem individual,

Medindo entre 1 e 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm

de comprimento, cerdas macias e em nylon

00052 ESCOVA DENTAL - ADULTA - Marca.: b dental UNIDADE 5,200.00 2,450

12.740,00

escova dental adulta, cerdas macias, composição em

resina termoplástica, disposta em embalagem individual.

00053 SHAMPOO PARA CABELO - Marca.: seda UNIDADE 306.00 5,000

1.530,00

Embalagem com 350 ml, fórmula sem sal para todos os

tipos de cabelos.

00054 TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO - Marca.: teca UNIDADE 1,300.00 13,500

17.550,00

toalho de banho, composição 100% algodão, dimensões

mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura

nas laterais.

VALOR TOTAL R\$ 2.054.411,71



**RESUMO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PARA
PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 005 /2015**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 005/2015 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME; CNPJ nº 02.956.130/0001-28, estabelecida à Av. Industrial Gil Martins, nº 1203, Pio XII – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. Paulo Roberto Pereira Gomes, CPF nº 373.764.383-00, RG nº. 1.001.423 SSP/PI. **Descrição:** registro de preços para eventual e futura aquisição de material laboratorial. **Itens adjudicados:** 2; 3; 4; 6; 7; 8; 10; 12; 13; 15; 16; 17; 19; 20; 21; 23; 24; 25; 26; 28; 29; 30; 32; 33; 34; 36; 37; 38; 40; 41; 42; 44; 45; 47; 48; 50; 51; 52; 54; 55; 57; 58; 61; 62; 64; 65; 66; 68; 69; 70; 73; 74; 75; 77; 78; 79; 81; 82; 83; 84; 87; 88; 90; 92; 93; 99; 100; 101; 102; 103; 107; 108; 111; 112; 113; 115; 117; 118; 119; 121; 122 e 123.

Empresa: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP; CNPJ nº 05.348.580/0001-26, estabelecida à Av. Nações Unidas, nº 1069, Vermelha – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. Valmir de Matos, CPF nº 958.898.683-49, RG nº. 178854020011 GEJUSPC/MA. **Descrição:** registro de preços para eventual e futura aquisição de material laboratorial. **Itens adjudicados:** 1; 5; 9; 11; 14; 18; 22; 27; 31; 35; 39; 43; 46; 49; 53; 56; 59; 60; 63; 67; 71; 72; 76; 80; 85; 86; 89; 91; 94; 95; 96; 97; 98; 104; 105; 106; 109; 110; 114; 116 e 120. Bernardo do Mearim, 10 de fevereiro de 2015. Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira


**RESUMO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PARA
PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006 /2015**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 006/2015 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.


RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME; CNPJ nº 02.956.130/0001-28, estabelecida à Av. Industrial Gil Martins, nº 1203, Pio XII – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. Paulo Roberto Pereira Gomes, CPF nº 373.764.383-00, RG nº. 1.001.423 SSP/PI. **Descrição:** registro de preços para eventual e futura aquisição de Material Odontológico. **Itens adjudicados:** 1; 3; 5; 7; 9; 11; 13; 15; 17; 19; 20; 21; 22; 26; 28; 30; 32; 34; 36; 38; 40; 42; 44; 46; 49; 51; 53; 55; 57; 58; 60; 62; 63; 64; 66; 68; 70; 71; 72; 73; 74; 76; 78; 79; 80; 82; 84; 86; 88; 91; 93; 94; 96; 98; 99; 100; 101; 102; 104; 106; 108; 110; 112; 113; 115; 116; 119; 121; 123; 124; 127; 129; 132; 133; 135; 137; 140; 142; 144; 146; 148; 150; 151; 153; 154; 157; 159; 162; 163; 165; 167; 168; 171; 173; 175; 177; 179; 181; 183; 185; 187; 190; 192; 194; 195; 197; 199; 201; 203; 205; 207; 208; 209; 211; 213; 215; 217; 219; 221; 222; 224; 226; 229; 232 e 234. Empresa: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP; CNPJ nº 05.348.580/0001-26, estabelecida à Av. Nações Unidas, nº 1069, Vermelha – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. Valmir de

Matos, CPF nº 958.898.683-49, RG nº. 178854020011 GEJUSPC/MA. **Descrição:** registro de preços para eventual e futura aquisição de Material Odontológico. **Itens adjudicados:** 2; 4; 6; 8; 10; 12; 14; 16; 18; 23; 24; 25; 27; 29; 31; 33; 35; 37; 39; 41; 43; 45; 47; 48; 50; 52; 54; 56; 59; 61; 65; 67; 69; 75; 77; 81; 83; 85; 87; 89; 90; 92; 95; 97; 103; 105; 107; 109; 111; 114; 117; 118; 120; 122; 125; 126; 128; 130; 131; 134; 136; 138; 139; 141; 143; 145; 147; 149; 152; 155; 156; 158; 160; 161; 164; 166; 169; 170; 172; 174; 176; 178; 180; 182; 184; 186; 188; 189; 191; 193; 196; 198; 200; 202; 204; 206; 210; 212; 214; 216; 218; 220; 223; 225; 227; 228; 230; 231 e 233. Bernardo do Mearim, 10 de fevereiro de 2015. Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



Av. Manoel Matias s/nº , centro
Bernardo do Mearim - MA

site
www.bernardodomearim.ma.gov.br

Eudina Costa Pinheiro
Prefeita

Antonio Beserra de França
Secretario de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801005/2015 Após analisado o resultado do Pregão Presencial Nº 005/2015, Processo Administrativo nº 0801005/2015, a Pregoeira, Sra MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 190,000 (Cento e Noventa Reais).

Item: 00002 - AGULHAS 25X7,0

Quantidade: 72,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 5,990 (Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00003 - ÁLCOOL 70% 1 LT

Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 63,100 (Sessenta e Três Reais e Dez Centavos).

Item: 00004 - ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML

Quantidade: 63,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 20,850 (Vinte Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00005 - ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML

Quantidade: 63,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 20,800 (Vinte Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00006 - ÁLCOOL CETONA - 1000ML

Quantidade: 63,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 22,300 (Vinte e Dois Reais e Trinta Centavos).

Item: 00007 - ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 1000ML

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 27,950 (Vinte e Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00008 - ÁLCOOL METÁLICO 1000ML

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 15,990 (Quinze Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00009 - ALGODÃO HIDRÓFILO 500G

Quantidade: 84,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 11,950 (Onze Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00010 - AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 500ML

Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 15,950 (Quinze Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00011 - BORREL DE 60ML

Quantidade: 2.340,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 0,390 (Trinta e Nove Centavos).

Item: 00012 - CARVÃO ATIVADO EM PÓ 30MG

Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 18,950 (Dezoito Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00013 - CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO 500ML

Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 56,900 (Cinquenta e Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00014 - CRISTAL VIOLETA 1000ML

Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 23,900 (Vinte e Três Reais e Noventa Centavos).

Item: 00015 - FITA DE IMPRESSÃO P/ APARELHO DE DOSAGEM DE BIOQUÍMICA -

APARELHO:LABQUEST

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 14,950 (Quatorze Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00016 - FOSFATASE ALCALINA 120ML - BIOCILIN

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 74,150 (Setenta e Quatro Reais e Quinze Centavos).

Item: 00017 - FUCSINA DE GRANH - 1000ML

Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 25,450 (Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00018 - FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN 500ML

Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 25,950 (Vinte e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00019 - GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT) 24ML

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 90,990 (Noventa Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00020 - HDL COLESTEROL 54ML - BIOCILIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 141,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 45,000 (Quarenta e Cinco Reais).
Item: 00021 - LÂMINA FOSCA
Quantidade: 109,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 5,220 (Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos).
Item: 00022 - LAMINA LISA
Quantidade: 109,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 5,000 (Cinco Reais).
Item: 00023 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 15
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 23,350 (Vinte e Três Reais e Trinta e Cinco Centavos).
Item: 00024 - LÂMINA P/MICRO Nº 22X22
Quantidade: 109,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,740 (Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos).
Item: 00025 - LANCETA DESCARTÁVEL ESTERIL
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 13,180 (Treze Reais e Dezoito Centavos).
Item: 00026 - LIQUIDO DE TURCK - 1000ML
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: LITRO
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 33,400 (Trinta e Três Reais e Quarenta Centavos).
Item: 00027 - LUGOL FORTE 2% 1000ML
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 80,000 (Oitenta Reais).
Item: 00028 - LUGOL FRACO 1% 1000ML
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 56,950 (Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).
Item: 00029 - LUVAS DE PROCEDIMENTO M
Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 26,550 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).
Item: 00030 - MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 10,990 (Dez Reais e Noventa e Nove Centavos).
Item: 00031 - MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO Nº5
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 3,950 (Três Reais e Noventa e Cinco Centavos).
Item: 00032 - MASSA SELANTE P/ MICROHEMATÓCRITO P/ TUBO CAPILAR 18G
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 41,000 (Quarenta e Um Reais).
Item: 00033 - OLEO IMERSÃO 100ML
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 21,220 (Vinte e Um Reais e Vinte e Dois Centavos).
Item: 00034 - PADRÃO P/ HEMOGLOBINA 1,0 ML
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 18,190 (Dezoito Reais e Dezenove Centavos).
Item: 00035 - PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM C/ 100 FOLHAS
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 5,550 (Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).
Item: 00036 - PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS G - C/1000 UNID BRANCA
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 20,000 (Vinte Reais).
Item: 00037 - PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS M - C/ 1000 UND AZUL
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 20,000 (Vinte Reais).
Item: 00038 - PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS P - C/ 1000 UND AMARELA
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 20,000 (Vinte Reais).
Item: 00039 - REAGENTE P/ HEMOGLOBINA - 10ML
Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 21,000 (Vinte e Um Reais).
Item: 00040 - SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 136,000 (Cento e Trinta e Seis Reais).
Item: 00041 - SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X7
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 71,000 (Setenta e Um Reais).
Item: 00042 - SERINGA 5ML C/ AGULHA 25X7
Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 274,000 (Duzentos e Setenta e Quatro Reais).

Item: 00043 - SWAB HAST PLÁSTICA

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 13,500 (Treze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00044 - TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO

Quantidade: 16,000 Unidade de fornecimento: PACOTESituação:

ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 8,350 (Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00045 - TUBOS CAPILAR SEM HEPARINA -

Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 13,190 (Treze Reais e Dezenove Centavos).

Item: 00046 - TUBOS DE ENSAIO 10ML DE VIDRO.

Quantidade: 2.400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 0,160 (Dezesseis Centavos).

Item: 00047 - TUBOS DE HEMÓLISE 05ML DE VIDRO COM TAMPA

Quantidade: 2.400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 0,430 (Quarenta e Três Centavos).

Item: 00048 - ÁGUA DESTILADA 1 LT

Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 38,500 (Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00049 - AMILASE REAGENTE 50 ML - BIOCLIN OU

SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 223,000 (Duzentos e Vinte e Três Reais).

Item: 00050 - ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO) 20 ML - BIOCLIN

OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 495,500 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00051 - ANTICOAGULANTE CITRATO 20 ML - BIOCLIN

OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 4,850 (Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00052 - ANTICOAGULANTE EDTA 20 ML - BIOCLIN OU

SIMILAR

Quantidade: 78,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 4,850 (Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00053 - ANTICOAGULANTE FLUORETO 30 ML - BIOCLIN

OU SIMILAR

Quantidade: 78,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 4,900 (Quatro Reais e Noventa

Centavos).

Item: 00054 - ANTICOAGULANTE TROMBSTAR P/ VHS 20 ML -

BIOCLIN OU SIMILAR

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 16,720 (Dezesseis Reais e Setenta e Dois Centavos).

Item: 00055 - FATOR REUMÁTÓIDE 20 ML - BIOCLIN OU

SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 73,120 (Setenta e

Três Reais e Doze Centavos).

Item: 00056 - FERRO SÉRICO REAGENTE 40 ML - BIOCLIN,

LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 138,000 (Cento e Trinta e Oito Reais).

Item: 00057 - FITA REATIVA PARA URINÁLISE C/ 100 TIRAS -

BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR Quantidade: 94,000 Unidade de

fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 32,370 (Trinta e Dois Reais e Trinta e Sete

Centavos).

Item: 00058 - FOSFATASE ÁCIDA 100 ML - BIOCLIN, LABTEST

OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 28,120 (Vinte e Oito Reais e Doze Centavos).

Item: 00059 - GALERIA DE PLÁSTICO PARA TUBO DE ENSAIO

DE 5 ML

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 9,000 (Nove Reais).

Item: 00060 - GALERIA DE PLÁSTICO PARA TUBO DE ENSAIO

DE 10 ML

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 9,000 (Nove Reais).

Item: 00061 - KIT DE TESTE RÁPIDO P/ HIV I e II

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015Adjudicado para:

DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 242,100 (Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Dez

Centavos).

Item: 00062 - KIT DE TESTE RÁPIDO P/ SÍFILIS

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 62,000 (Sessenta e Dois Reais).

Item: 00063 - LIPASE REAGENTE 80 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 62,550 (Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Item: 00064 - PROTEÍNA CREATIVA (PCR) 2,0 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 71,200 (Setenta e Um Reais e Vinte Centavos).

Item: 00065 - REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORME 120 ML - BIOCLIN, LABTEST OU

SIMILAR Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 60,000 (Sessenta Reais).

Item: 00066 - REAGENTE BILIRRUBINA 250 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 36,350 (Trinta e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00067 - REAGENTE COLESTEROL 100 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 125,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 75,580 (Setenta e Cinco Reais e Cinquenta e Oito Centavos).

Item: 00068 - REAGENTE CREATINA 100 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 33,590 (Trinta e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos).

Item: 00069 - REAGENTE GLICOSE 250 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 94,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 55,950 (Cinquenta e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00070 - REAGENTE PARA CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI A) 10 ML - EBRAN OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 20,750 (Vinte Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00071 - REAGENTE PARA CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI B) 10 ML - EBRAN OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 20,740 (Vinte Reais e Setenta e Quatro Centavos).

Item: 00072 - REAGENTE PARA CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI RH) 10 ML - EBRAN OU

SIMILAR Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 20,740 (Vinte Reais e Setenta e Quatro Centavos).

Item: 00073 - REAGENTE P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO 30 ML - BIOCLIN OU SIMILAR Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 195,000 (Cento e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00074 - REAGENTE P/ PLANOTESTE CX C/ 100 TIRAS - BIOCLIN OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 183,700 (Cento e Oitenta e Três Reais e Setenta Centavos).

Item: 00075 - REAGENTE PARA PROTEÍNAS TOTAIS 100 ML - LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 34,990 (Trinta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00076 - REAGENTE PARA URÉIA UV CINÉTICA 120 ML - LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 118,000 (Cento e Dezoito Reais).

Item: 00077 - REAGENTE PARA VDRL 06 ML - LABORCLIN OU SIMILAR

Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 62,990 (Sessenta e Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00078 - REAGENTE PADRÃO PARA BILIRRUBINA 04ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 26,240 (Vinte e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00079 - REAGENTE REAGENTE SORO DE COOMBS 10 ML - BIOCLIN, LABTEST OU

SIMILAR Quantidade: 31,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 20,750 (Vinte Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00080 - REAGENTE TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO 54 ML - LABORCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 44,750 (Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00081 - REAGENTE TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO 54 ML - LABORCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 44,750 (Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00082 - REAGENTE TRIGLICERÍDEOS 45 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 144,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 109,100 (Cento e Nove Reais e Dez Centavos).

Item: 00083 - REAGENTE URÉIA CE 80 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR

Quantidade: 94,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 219,000 (Duzentos e Dezenove Reais).

Item: 00084 - AMOSTRA PADRÃO PARA APARELHO DE HEMOGRAMA HUMCOUNT PLUS

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 1.150,900 (Um Mil, Cento e Cinquenta Reais e Noventa Centavos).

Item: 00085 - CLEANER

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 348,000 (Trezentos e Quarenta e Oito Reais).

Item: 00086 - DILUENTE

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 377,000 (Trezentos e Setenta e Sete Reais).

Item: 00087 - LISANTE

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 1.380,000 (Um Mil, Trezentos e Oitenta Reais).

Item: 00088 - BALÃO VOLUMÉTRICO 1000 ML

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 33,500 (Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00089 - BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 24,000 (Vinte e Quatro Reais).

Item: 00090 - CÁLICE PARA FEZES

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00091 - CÂMARA NEUBAEUR ESPELHADA

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 419,000 (Quatrocentos e Dezenove Reais).

Item: 00092 - GALERIA GRANDE P/ TUBOS DE ENSAIO CAPACIDADE PARA 50 TUBOS

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 14,750 (Quatorze Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00093 - MANGUEIRA DA BOMBA PERISTÁLTICA PARA APARELHO DE DOSAGEM

BIOQUÍMICA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 64,900 (Sessenta e Quatro Reais e Noventa Centavos).

Item: 00094 - PINÇA ANATÔMICA

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 6,000 (Seis Reais).

Item: 00095 - PINÇA DISSECÇÃO

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 6,000 (Seis Reais).

Item: 00096 - PINÇA HEMOSTÁTICA EM AÇO INOX

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 6,000 (Seis Reais).

Item: 00097 - PIPETA DE WESTERGREEN 10 ML

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 2,000 (Dois Reais).

Item: 00098 - PIPETADOR PARA VHS 10 ML

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 2,000 (Dois Reais).

Item: 00099 - PIPETAS AUTOMÁTICAS 100 MICROLITROS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00100 - PIPETAS AUTOMÁTICAS 200 MICROLITROS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00101 - PIPETAS AUTOMÁTICAS 250 MICROLITROS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00102 - PIPETAS AUTOMÁTICAS 50 MICROLITROS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00103 - PIPETAS AUTOMÁTICAS 500 MICROLITROS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00104 - PIPETAS GRADUADAS 0,5 ML
 Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 2,600 (Dois Reais e Sessenta Centavos).
 Item: 00105 - PIPETAS GRADUADAS 1,0 ML
 Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 2,600 (Dois Reais e Sessenta Centavos).
 Item: 00106 - PIPETAS GRADUADAS 2,0 ML
 Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 2,600 (Dois Reais e Sessenta Centavos).
 Item: 00107 - PIPETAS GRADUADAS 5,0 ML
 Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 3,190 (Três Reais e Dezenove Centavos).
 Item: 00108 - PIPETAS GRADUADAS 10 ML
 Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 3,190 (Três Reais e Dezenove Centavos).
 Item: 00109 - PIPETAS GRADUADAS 25 ML
 Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 3,200 (Três Reais e Vinte Centavos).
 Item: 00110 - PISSETA 500 ML
 Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 5,490 (Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos).
 Item: 00111 - PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES 6x8 CM VIDRO
 Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 66,870 (Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos).
 Item: 00112 - SERINGA 20 ML
 Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 119,500 (Cento e Dezenove Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00113 - SUPORTE PARA PIPETAS
 Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 145,300 (Cento e Quarenta e Cinco Reais e Trinta Centavos).
 Item: 00114 - SUPORTE PARA VHS CAPACIDADE PARA 10 PIPETAS
 Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 13,900 (Treze Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00115 - TAMPA COM ROSCA PARA TUBO DE HEMÓLISE 5 ML DE BORRACHA
 Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 44,000 (Quarenta e Quatro Reais).
 Item: 00116 - TUBO DE ENSAIO 5 ML, VIDRO
 Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 0,140 (Quatorze Centavos).
 Item: 00117 - FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA
 Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 73,900 (Setenta e Três Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00118 - MICROPIPETADOR DE 0,1 MICROLITROS
 Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00119 - MICROPIPETADOR DE 10 MICROLITROS
 Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00120 - MICROPIPETADOR DE 20 MICROLITROS
 Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00121 - MICROPIPETADOR DE 25 MICROLITROS
 Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00122 - MICROPIPETADOR DE 50 MICROLITROS
 Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 79,900 (Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00123 - LUVAS DE PROCEDIMENTO P.
 Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 26,590 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Nove Centavos).
 MILDRI MAGALHÃES PAULINO COSTA Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801006/2015 Após analisado o resultado do Pregão Presencial Nº 006/2015, Processo Administrativo nº 0801006/2015, a Pregoeira, Sra. MILDRI MAGALHÃES PAULINO COSTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos

respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - SERINGA COM 2,5ML

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 4,050 (Quatro Reais e Cinco Centavos).

Item: 00002 - ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 40ML

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 42,600 (Quarenta e Dois Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00003 - AGULHA INOX PARA IRRIGAÇÃO 40x20

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 14,990 (Quatorze Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00004 - AGULHA GENGIVAL CURTA

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 32,000 (Trinta e Dois Reais).

Item: 00005 - AGULHA GENGEVAL LONGA

Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 32,400 (Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00006 - ALCOOL 70%

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 78,800 (Setenta e Oito Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00007 - ALGODÃO EM ROLETE

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 2,140 (Dois Reais e Quatorze Centavos).

Item: 00008 - ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ VASO - CX C/ 50

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00009 - ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% S/ VASO - CX C/ 50

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 84,300 (Oitenta e Quatro Reais e Trinta Centavos).

Item: 00010 - ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 13,000 (Treze Reais).

Item: 00011 - ANESTÉSICO INJETÁVEL 3%.

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 84,900 (Oitenta e Quatro Reais e Noventa Centavos).

Item: 00012 - APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 6,200 (Seis Reais e Vinte Centavos).

Item: 00013 - ALVEOLÓTOMO

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 74,650 (Setenta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00014 - ARCO DE YOUNG

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 14,250 (Quatorze Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00015 - BABADOR DESCATÁVEL

Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 17,900 (Dezesseis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00016 - BANDA MATRIX

Quantidade: 52,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 1,940 (Um Real e Noventa e Quatro Centavos).

Item: 00017 - BANDEJA DE AÇO

Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 49,700 (Quarenta e Nove Reais e Setenta Centavos).

Item: 00018 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 2,130 (Dois Reais e Treze Centavos).

Item: 00019 - BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 02

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 4,500 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00020 - BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 04

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 4,500 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00021 - BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 06

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 4,500 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00022 - BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 08

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 4,500 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00023 - BROCA DE GATES 32MM - KIT N° 02
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 15,520 (Quinze Reais e Cinquenta e Dois Centavos).
Item: 00024 - BROCAS CIRURGICAS N° 702
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 7,820 (Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos).
Item: 00025 - BROCAS CIRURGICAS N° 703
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 7,820 (Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos).
Item: 00026 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1011
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00027 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1012
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00028 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1013
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00029 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1014
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00030 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1015
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00031 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1016
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00032 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1031
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00033 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1033
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00034 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1035
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00035 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1090
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00036 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1091
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00037 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1092
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00038 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1093
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00039 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TOPO CONICA, 2135
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00040 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 2068
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,240 (Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos).
Item: 00041 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 1061
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,230 (Dois Reais e Vinte e Três Centavos).
Item: 00042 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 3071
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,230 (Dois Reais e Vinte e Três Centavos).
Item: 00043 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE PÊRA, 3118
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,230 (Dois Reais e Vinte e Três Centavos).
Item: 00044 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE CHAMA, 3113
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,230 (Dois Reais e Vinte e Três Centavos).
Item: 00045 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 1190 F
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).
Item: 00046 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3118 F
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,110 (Dois Reais e Onze Centavos).
Item: 00047 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3168 F
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,110 (Dois Reais e Onze Centavos).
Item: 00048 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3195 F
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,110 (Dois Reais e Onze Centavos).
Item: 00049 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 1190 FF
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,110 (Dois Reais e Onze Centavos).
Item: 00050 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 2,110 (Dois Reais e Onze Centavos).
Item: 00051 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,110 (Dois Reais e Onze Centavos).
Item: 00052 - BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3195 FF
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 2,110 (Dois Reais e Onze Centavos).
Item: 00053 - BRUNIDOR
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 7,220 (Sete Reais e Vinte e Dois Centavos).
Item: 00054 - CABO DE BISTURI
Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 8,950 (Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos).
Item: 00055 - CABO PARA ESPELHO
Quantidade: 46,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 3,740 (Três Reais e Setenta e Quatro Centavos).
Item: 00056 - CAIXA INOXIDÁVEL COM TAMPA
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 102,500 (Cento e Dois Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00057 - CIMENTO CIRÚRGICO
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: KITSituação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 49,600 (Quarenta e Nove Reais e Sessenta Centavos).
Item: 00058 - CIMENTO DE HIDRÓXICO DE CÁLCIO, BASE 13G E CATALIZADOR 11G
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 34,950 (Trinta e Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos).
Item: 00059 - CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO 10ML
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: FRASCO
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 21,150 (Vinte e Um Reais e Quinze Centavos).
Item: 00060 - CIMENTO DE ZINCO PÓ 24G
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: FRASCO
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 21,150 (Vinte e Um Reais e Quinze Centavos).
Item: 00061 - CIMENTO ENDODONTICO CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP, pelo menor lance de R\$ 58,450 (Cinquenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
Item: 00062 - CIMENTO TEMPORÁRIO COM 20G
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 24,200 (Vinte e Quatro Reais e Vinte Centavos).
Item: 00063 - CONDICIONADOR GEL 37% C/3
Quantidade: 65,000
Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 4,050 (Quatro Reais e Cinco Centavos).
 Item: 00064 - COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5
 Quantidade: 140,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 14,630 (Quatorze Reais e Sessenta e Três Centavos).
 Item: 00065 - CONE ACESSÓRIO R7 GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS
 Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 42,000 (Quarenta e Dois Reais).
 Item: 00066 - CONE ACESSÓRIO R8 GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS
 Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 42,000 (Quarenta e Dois Reais).
 Item: 00067 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE - CX COM 120 PONTAS
 Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 42,000 (Quarenta e Dois Reais).
 Item: 00068 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE - CX COM 120 PONTAS
 Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 42,000 (Quarenta e Dois Reais) Item: 00069 - CONE PRINCIPAL 1ª SÉRIE GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS
 Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 42,000 (Quarenta e Dois Reais).
 Item: 00070 - CONE PRINCIPAL 2ª SÉRIE GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS
 Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 42,000 (Quarenta e Dois Reais).
 Item: 00071 - CREME DENTAL 90G
 Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 1,830 (Um Real e Oitenta e Três Centavos).
 Item: 00072 - CURETA ALVEOLAR.
 Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 9,970 (Nove Reais e Noventa e Sete Centavos).
 Item: 00073 - CURETA DE PERIODONTIA
 Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 10,000 (Dez Reais).

Item: 00074 - DISCO DE LIXA CONTENDO 100 UND DE 15MM PARA ACABAMENTO DE RESINA Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 75,700 (Setenta e Cinco Reais e Setenta Centavos).
 Item: 00075 - ESCOVA DENTAL INFANTIL.
 Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 0,670 (Sessenta e Sete Centavos).
 Item: 00076 - ESCOVA DENTAL ADULTO..
 Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 0,790 (Setenta e Nove Centavos).
 Item: 00077 - ESCOVA DE ROBSON
 Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 1,680 (Um Real e Sessenta e Oito Centavos).
 Item: 00078 - ESCOVADOR DE DENTINA
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 6,240 (Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).
 Item: 00079 - ESCOVADOR DE PULPUTOMIA.
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 6,240 (Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).
 Item: 00080 - ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 6,240 (Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).
 Item: 00081 - ESPELHO BUCAL
 Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 4,480 (Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos).
 Item: 00082 - EUGENOL 20ML
 Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 17,090 (Dezessete Reais e Nove Centavos).
 Item: 00083 - EUCALIPTOL COM 10ML
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: FRASCO
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 14,650 (Quatorze Reais e Sessenta e Cinco Centavos).
 Item: 00084 - FILME RADIOGRAFIA PERIAPCAL C/ 150
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 232,400 (Duzentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00085 - FIO DE SUTURA AGULHADO, 4-0 C/ AG 1-7CM

Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00086 - FIO DENTAL C/100 M

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,700 (Dois Reais e Setenta Centavos).

Item: 00087 - FIXADOR 475ML

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 15,700 (Quinze Reais e Setenta Centavos).

Item: 00088 - FORMOCREZOL 10ML

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 10,790 (Dez Reais e Setenta e Nove Centavos).

Item: 00089 - FIO SUTURA SEDA 3.0

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00090 - FIO SUTURA SEDA 4.0

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00091 - FLUOR GEL

Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 5,740 (Cinco Reais e Setenta e Quatro Centavos).

Item: 00092 - FÓRCEPS INFANTIL E ADULTO

Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 63,800 (Sessenta e Três Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00093 - FRASCO DE DAPPEN

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 3,300 (Três Reais e Trinta Centavos).

Item: 00094 - GUARDANAPO 22X23CM

Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00095 - HIDRÓXICO DE CÁLCIO PA 10GR

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 8,270 (Oito Reais e Vinte e Sete Centavos).

Item: 00096 - HEMOSTOP SOLUÇÃO TÓPICA 10ML

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 33,200 (Trinta e Três Reais e Vinte Centavos).

Item: 00097 - IRM (PÓ E LIQUIDO)

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 46,000 (Quarenta e Seis Reais).

Item: 00098 - JOGO DE ALAVANCA ADULTO

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 72,150 (Setenta e Dois Reais e Quinze Centavos).

Item: 00099 - JOGO DE ALAVANCA INFANTIL

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 72,150 (Setenta e Dois Reais e Quinze Centavos).

Item: 00100 - KIT DE BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 47,490 (Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00101 - KIT DE BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO.

Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 49,800 (Quarenta e Nove Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00102 - KIT DE BROCAS DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE RESINA

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 47,490 (Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00103 - LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/100

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 29,240 (Vinte e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00104 - LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UND

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 29,240 (Vinte e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00105 - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UND

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 29,240 (Vinte e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00106 - LENÇOL DE BORRACHA - PCT COM 26 FOLHAS

Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo

menor lance de R\$ 23,350 (Vinte e Três Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00107 - LIMA DE KERR DE 25MM - 1ª SÉRIE

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 37,240 (Trinta e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos).
 Item: 00108 - LIMA DE KERR DE 25MM - 2ª SÉRIE
 Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 37,230 (Trinta e Sete Reais e Vinte e Três Centavos).
 Item: 00109 - LIMA DE KERR DE 31MM - 1ª SÉRIE
 Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 37,220 (Trinta e Sete Reais e Vinte e Dois Centavos).
 Item: 00110 - LIMA DE KERR DE 31MM - 2ª SÉRIE
 Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 37,210 (Trinta e Sete Reais e Vinte e Um Centavos).
 Item: 00111 - LIMA HEDSTRON DE 25MM - 1ª SÉRIE
 Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 37,200 (Trinta e Sete Reais e Vinte Centavos).
 Item: 00112 - LIMA HEDSTRON DE 25MM - 2ª SÉRIE
 Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 37,200 (Trinta e Sete Reais e Vinte Centavos).
 Item: 00113 - LIMALHA(LIGA DE PRATA PARA AMÁLGAMA)
 Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 117,450 (Cento e Dezessete Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
 Item: 00114 - LÍQUIDO DE DAKIM 0,5% C/ 1000ML
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: LITRO
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 4,500 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00115 - LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. M
 Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 32,500 (Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00116 - LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. P
 Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 32,500 (Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00117 - MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50
 Quantidade: 78,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 9,050 (Nove Reais e Cinco Centavos).
 Item: 00118 - MACRO-ESCOVA

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 30,000 (Trinta Reais).
 Item: 00119 - MACRO-MODELO
 Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 320,000 (Trezentos e Vinte Reais).
 Item: 00120 - MATRIZ AÇO 0,5 M
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP, pelo menor lance de R\$ 1,940 (Um Real e Noventa e Quatro Centavos).
 Item: 00121 - MICROBRUSH PINCEL - CX COM 100 UNIDADES
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 16,240 (Dezesseis Reais e Vinte e Quatro Centavos).
 Item: 00122 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 4,940 (Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos).
 Item: 00123 - ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA ROTAÇÃO
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: FRASCO
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 15,100 (Quinze Reais e Dez Centavos).
 Item: 00124 - ÓLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA ROTAÇÃO
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: FRASCO
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 15,100 (Quinze Reais e Dez Centavos).
 Item: 00125 - ÓXIDO DE ZINCO
 Quantidade: 52,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 7,240 (Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos).
 Item: 00126 - PAPEL CABONO P/ARTICULAÇÃO C/12 FLS
 Quantidade: 32,000 Unidade de fornecimento: UNIDADES
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 2,440 (Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos).
 Item: 00127 - PARAMONO CLOROFENAL CANFORADO 20ML (PMCC)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: FRASCO
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 8,740 (Oito Reais e Setenta e Quatro Centavos).
 Item: 00128 - PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G
 Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 11,200 (Onze Reais e Vinte Centavos).
 Item: 00129 - PEDRA POMES ..

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).
 Item: 00130 - PINÇA MOSQUITO
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 22,930 (Vinte e Dois Reais e Noventa e Três Centavos).
 Item: 00131 - PLACA DE VIDRO
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 8,970 (Oito Reais e Noventa e Sete Centavos).
 Item: 00132 - PORTA AGULHA
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 44,100 (Quarenta e Quatro Reais e Dez Centavos).
 Item: 00133 - PORTA AMALGAMA.
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 36,240 (Trinta e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).
 Item: 00134 - PORTA MATRIZ.
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 33,450 (Trinta e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
 Item: 00135 - PINCEL DESCARTÁVEL TB C/100(MICROBRUSH)
 Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: TUBO
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 16,240 (Dezesseis Reais e Vinte e Quatro Centavos).
 Item: 00136 - PINO FIBRA DE VIDRO Nº 01 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 99,500 (Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00137 - PINO FIBRA DE VIDRO Nº 02 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 99,490 (Noventa e Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos).
 Item: 00138 - PINO FIBRA DE VIDRO Nº 03 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 99,480 (Noventa e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos).
 Item: 00139 - RESINA A.2(FILL MAGIC)
 Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 21,740 (Vinte e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos).
 Item: 00140 - RESINA A.2 (BRILLIANT)
 Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 21,500 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00141 - RESINA A.3 (FILL MAGIC)
 Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 21,730 (Vinte e Um Reais e Setenta e Três Centavos).
 Item: 00142 - RESINA A.3 (BRILLIANT)
 Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 21,700 (Vinte e Um Reais e Setenta Centavos).
 Item: 00143 - RESINA A.3.5(fill magic).
 Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 21,700 (Vinte e Um Reais e Setenta Centavos).
 Item: 00144 - RESINA A.3.5(brilliant).
 Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 21,740 (Vinte e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos).
 Item: 00145 - RESINA AB1(FILL MAGIC)
 Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 21,740 (Vinte e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos).
 Item: 00146 - RESINA AB1 (BRILLIANT)
 Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 21,740 (Vinte e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos).
 Item: 00147 - RESINA AB2 (FILL MAGIC)
 Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 21,740 (Vinte e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos).
 Item: 00148 - RESINA AB 2(BRILLIANT)
 Quantidade: 39,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 21,740 (Vinte e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos).
 Item: 00149 - REVELADOR - 475ML
 Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: FRASCO
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

EPP, pelo menor lance de R\$ 15,740 (Quinze Reais e Setenta e Quatro Centavos).
 Item: 00150 - SELANTE
 Quantidade: 52,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 77,490 (Setenta e Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos).
 Item: 00151 - SERINGA CARPUTE
 Quantidade: 16,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 43,740 (Quarenta e Três Reais e Setenta e Quatro Centavos).
 Item: 00152 - SINDESMÓTOMO
 Quantidade: 16,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 7,200 (Sete Reais e Vinte Centavos).
 Item: 00153 - SONDA EXPLORADORA
 Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 6,670 (Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos).
 Item: 00154 - SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA
 Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 7,230 (Sete Reais e Vinte e Três Centavos).
 Item: 00155 - SORO FISIOLÓGICO DE 0,9%..
 Quantidade: 130,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 4,970 (Quatro Reais e Noventa e Sete Centavos).
 Item: 00156 - SOLUÇÃO DE MILTON 1000 ML
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: VIDRO
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 4,740 (Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos).
 Item: 00157 - STOPS DE SILICONE PARA LIMA - PCT COM 100 UND
 Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 43,680 (Quarenta e Três Reais e Sessenta e Oito Centavos).
 Item: 00158 - SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL - PCT COM 40 UND
 Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 6,200 (Seis Reais e Vinte Centavos).
 Item: 00159 - TAÇAS DE BORRACHA
 Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 1,400 (Um Real e Quarenta Centavos).

Item: 00160 - TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4MM
 Quantidade: 52,000
 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 9,320 (Nove Reais e Trinta e Dois Centavos).
 Item: 00161 - TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA - CX COM 150 UND
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 11,100 (Onze Reais e Dez Centavos).
 Item: 00162 - TIRA DE POLIESTER PCT C/50 UNID
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).
 Item: 00163 - TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PCT C/ 500 UND
 Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 10,240 (Dez Reais e Vinte e Quatro Centavos).
 Item: 00164 - AVENTAL PB 770 x 600 x 0,25 MM COM PROTETOR DE TIREOIDE
 Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 561,000 (Quinhentos e Sessenta e Um Reais).
 Item: 00165 - ARCO DE OSTBY - DE PLÁSTICO
 Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 14,240 (Quatorze Reais e Vinte e Quatro Centavos).
 Item: 00166 - ALICATE PERFURADOR DE DIQUE OU LENÇOL DE BORRACHA
 Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 74,870 (Setenta e Quatro Reais e Oitenta e Sete Centavos).
 Item: 00167 - ALMAGADOR CÁPSULA DIGITAL COM TAMPA PROTETORA DE ACRÍLICO
 Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 923,000 (Novecentos e Vinte e Três Reais).
 Item: 00168 - CANULAS PARA ASPIRAÇÃO, INOX, 30x10, 30x15, 30x20 OU SIMILAR
 Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 39,000 (Trinta e Nove Reais).
 Item: 00169 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 531,000 (Quinhentos e Trinta e Um Reais).
 Item: 00170 - COLGADURAS INDIVIDUAIS P/ RADIOGRAFIA

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 69,000 (Sessenta e Nove Reais).
 Item: 00171 - CONTRA-ÂNGULO
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 488,900 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00172 - ESPAÇADOR DIGITAL 25MM COM 4 UND, AÇO INOXIDAVEL
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 59,350 (Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos).
 Item: 00173 - FOTOPOLIMERIZADOR TURBO LED 600 II
 Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 998,000 (Novecentos e Noventa e Oito Reais).
 Item: 00174 - GRAMPO Nº 210, AÇO INOXIDAVEL (P/ INCISIVOS E CANINOS)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 30,150 (Trinta Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00175 - GRAMPO Nº 211, AÇO INOXIDAVEL (P/ INCISIVOS E CANINOS)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 30,140 (Trinta Reais e Quatorze Centavos).
 Item: 00176 - GRAMPO Nº 212, AÇO INOXIDAVEL (P/ INCISIVOS E CANINOS)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 30,130 (Trinta Reais e Treze Centavos).
 Item: 00177 - GRAMPO Nº 206, AÇO INOXIDAVEL (PRÉ MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 30,120 (Trinta Reais e Doze Centavos).
 Item: 00178 - GRAMPO Nº 207, AÇO INOXIDAVEL (PRÉ MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 30,150 (Trinta Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00179 - GRAMPO Nº 208, AÇO INOXIDAVEL (PRÉ MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 30,140 (Trinta Reais e Quatorze Centavos).
 Item: 00180 - GRAMPO Nº 200, AÇO INOX (MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 30,130 (Trinta Reais e Treze Centavos).
 Item: 00181 - GRAMPO Nº 201, AÇO INOX (MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 30,120 (Trinta Reais e Doze Centavos).
 Item: 00182 - GRAMPO Nº 202, AÇO INOX (MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 30,140 (Trinta Reais e Quatorze Centavos).
 Item: 00183 - GRAMPO Nº 203, AÇO INOX (MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 30,150 (Trinta Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00184 - GRAMPO Nº 204, AÇO INOX (MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 30,130 (Trinta Reais e Treze Centavos).
 Item: 00185 - GRAMPO Nº 205, AÇO INOX (MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 30,130 (Trinta Reais e Treze Centavos).
 Item: 00186 - GRAMPO Nº 206, AÇO INOX (MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 30,150 (Trinta Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00187 - GRAMPO Nº 14, AÇO INOX (MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 30,150 (Trinta Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00188 - GRAMPO Nº 14A, AÇO INOX (MOLARES)
 Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 30,140 (Trinta Reais e Quatorze Centavos).
 Item: 00189 - INSTRUMENTO PARA RESINA COMPOSTA COM 3 UNIDADES
 Quantidade: 45,000 Unidade de fornecimento: JOGO
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 19,980 (Dezenove Reais e Noventa e Oito Centavos).
 Item: 00190 - MANDRIL METÁLICO P/ CONTRA-ÂNGULO
 Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
 Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 3,770 (Três Reais e Setenta e Sete Centavos).
 Item: 00191 - PORTA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL
 Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 36,400 (Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00192 - PORTA MATRIZ, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 32,000 (Trinta e Dois Reais).

Item: 00193 - PORTA GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 69,070 (Sessenta e Nove Reais e Sete Centavos).

Item: 00194 - RÉGUA MILIMETRADA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 12,450 (Doze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00195 - SERINGA CARPUTE INOX
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 43,700 (Quarenta e Três Reais e Setenta Centavos).

Item: 00196 - SERINGA PARA ENDODONTIA DOBRÁVEL C/ REFLUXO

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 99,000 (Noventa e Nove Reais).

Item: 00197 - SONDA EXPLORADORA Nº 05, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 6,650 (Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00198 - SUGADOR CIRÚRGICO INOX
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 15,960 (Quinze Reais e Noventa e Seis Centavos).

Item: 00199 - AMALGAMA CÁPSULA 1 PORÇÃO - CX COM 50
Quantidade: 144,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 122,140 (Cento e Vinte e Dois Reais e Quatorze Centavos).

Item: 00200 - AMALGAMA CÁPSULA 2 PORÇÕES - CX COM 50
Quantidade: 144,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 211,000 (Duzentos e Onze Reais).

Item: 00201 - MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA - CX COM 50 UNIDADES

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 32,170 (Trinta e Dois Reais e Dezessete Centavos).

Item: 00202 - ALAVANCAS SELDIN ADULTO 1R, AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 24,700 (Vinte e Quatro Reais e Setenta Centavos).

Item: 00203 - ALAVANCAS SELDIN ADULTO 1L, AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 24,700 (Vinte e Quatro Reais e Setenta Centavos).

Item: 00204 - ALAVANCAS SELDIN ADULTO O2, AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 24,690 (Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Nove Centavos).

Item: 00205 - ALAVANCAS APICAIS Nº 302, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 24,680 (Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos).

Item: 00206 - ALAVANCAS APICAIS Nº 303, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 24,670 (Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00207 - ALAVANCAS APICAIS Nº 304, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 24,670 (Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00208 - APLICADOR DUPLO DE HIDROXIDO DE CALCIO, AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 9,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 6,240 (Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00209 - BANDEJA PARA INSTRUMENTOS CLÍNICOS, AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 40,000 (Quarenta Reais).

Item: 00210 - BRUNIDOR Nº33 - AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 9,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 9,270 (Nove Reais e Vinte e Sete Centavos).

Item: 00211 - BRUNIDOR Nº30 - AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 9,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 8,720 (Oito Reais e Setenta e Dois Centavos).

Item: 00212 - BRUNIDOR Nº29 - AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 9,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 7,200 (Sete Reais e Vinte Centavos).
Item: 00213 - CINZEL PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
Item: 00214 - COLHER DE DENTISTA - DIVERSOS TAMANHOS, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 6,240 (Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).
Item: 00215 - CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 01 (HOLLEMBACK)
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 6,240 (Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).
Item: 00216 - CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 03 (HOLLEMBACK)
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 6,230 (Seis Reais e Vinte e Três Centavos).
Item: 00217 - CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 06 (HOLLEMBACK)
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 6,220 (Seis Reais e Vinte e Dois Centavos).
Item: 00218 - ESPÁTULA 31, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 9,270 (Nove Reais e Vinte e Sete Centavos).
Item: 00219 - ESPÁTULA 36, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 9,260 (Nove Reais e Vinte e Seis Centavos).
Item: 00220 - ESPÁTULA 7, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 9,250 (Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos).
Item: 00221 - ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 9,240 (Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos).
Item: 00222 - ESPÁTULA ANTI-ADERENTE Nº 03, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 81,390 (Oitenta e Um Reais e Trinta e Nove Centavos).
Item: 00223 - LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 97,000 (Noventa e Sete Reais).
Item: 00224 - MICROMOTOR
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 471,000 (Quatrocentos e Setenta e Um Reais).
Item: 00225 - PLACA DE VIDRO LISA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 8,970 (Oito Reais e Noventa e Sete Centavos).
Item: 00226 - PINÇA CLÍNICA, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 10,390 (Dez Reais e Trinta e Nove Centavos).
Item: 00227 - PORTA ALGODÃO REDONDO, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 74,900 (Setenta e Quatro Reais e Noventa Centavos).
Item: 00228 - PORTA GAZE, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 87,500 (Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00229 - RASPADOR ÓSSEO 5MM
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 149,000 (Cento e Quarenta e Nove Reais).
Item: 00230 - TESOURA CIRÚRGICA CURVA, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 20,050 (Vinte Reais e Cinco Centavos).
Item: 00231 - TESOURA CIRÚRGICA RETA, AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 20,050 (Vinte Reais e Cinco Centavos).
Item: 00232 - PRIME E BOND
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015
Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 42,500 (Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00233 - COLTOSOL
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pelo menor lance de R\$ 23,700 (Vinte e Três Reais e Setenta Centavos).

Item: 00234 - NEW BOND Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 10/02/2015

Adjudicado para: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo menor lance de R\$ 21,470 (Vinte e Um Reais e Quarenta e Sete Centavos).

MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901005/2015

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. RAILSON FERREIRA DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 0901005/2015, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO

Quantidade: 429,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,400 (Quatro Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00002 - APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA

Quantidade: 5.590,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,150 (Quinze Centavos).

Item: 00003 - BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS

Quantidade: 10.920,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,150 (Quinze Centavos).

Item: 00004 - BALÃO

Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,400 (Seis Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00005 - CADERNO BROCHURA

Quantidade: 4.810,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,450 (Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00006 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA

Quantidade: 4.160,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,500 (Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00007 - CADERNO COM ESPIRAL.

Quantidade: 2.210,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,900 (Três Reais e Noventa Centavos).

Item: 00008 - CADERNO ESPIRAL

Quantidade: 3.510,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 8,500 (Oito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00009 - CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS Quantidade:

2.860,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

25,500 (Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00010 - CADERNO DE DESENHO GRANDE

Quantidade: 2.275,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

6,700 (Seis Reais e Setenta Centavos).

Item: 00011 - CADERNETA DE ANOTAÇÕES

Quantidade: 1.560,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

4,900 (Quatro Reais e Noventa Centavos).

Item: 00012 - CANETA HIDROCOR

Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: ESTOJO

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

12,600 (Doze Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00013 - CANETA ESFEROGRÁFICA.

Quantidade: 5.850,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,800

(Oitenta Centavos).

Item: 00014 - CARTOLINA COMUM

Quantidade: 6.890,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015 Homologado para: A.

TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

0,400 (Quarenta Centavos).

Item: 00015 - COLA LÍQUIDA BRANCA

Quantidade: 3.380,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00016 - COLA LÍQUIDA GLITER.

Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00017 - COLA ISOPOR

Quantidade: 520,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00018 - COLA QUENTE - BASTÃO

Quantidade: 455,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

0,500 (Cinquenta Centavos).

Item: 00019 - COLA LÍQUIDA COLORIDA COM 06 CORES

Quantidade: 1.430,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos). Item: 00020 - COMPASSO

ESCOLAR

Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

- 2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).
Item: 00021 - CORRETICO LÍQUIDO
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,990 (Um Real e Noventa e Nove Centavos).
Item: 00022 - DICIONÁRIO INGLÊS/PORTUGUÊS
Quantidade: 1.430,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).
Item: 00023 - E.V.A.
Quantidade: 3.640,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).
Item: 00024 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE.
Quantidade: 403,000 Unidade de fornecimento: ROLO
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).
Item: 00025 - FITA ADESIVA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES 50MM x 50MM
Quantidade: 884,000 Unidade de fornecimento: ROLO
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 14,500 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00026 - FITA DECORATIVA 16MM X 50MM
Quantidade: 559,000 Unidade de fornecimento: ROLO
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,600 (Três Reais e Sessenta Centavos).
Item: 00027 - FITA DECORATIVA 30MM X 50MM
Quantidade: 364,000 Unidade de fornecimento: ROLO
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,500 (Seis Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00028 - GIZ COLORIDO PARA QUADRO ESCOLAR.
Quantidade: 455,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,700 (Um Real e Setenta Centavos).
Item: 00029 - GIZ PARA QUADRO ESCOLAR
Quantidade: 1.170,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,150 (Um Real e Quinze Centavos).
Item: 00030 - GIZ DE CERA
Quantidade: 1.620,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,200 (Três Reais e Vinte Centavos).
Item: 00031 - GRAFITE 0,5
Quantidade: 1.065,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,150 (Três Reais e Quinze Centavos).
Item: 00032 - GRAFITE 0,7
Quantidade: 1.065,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,150 (Três Reais e Quinze Centavos).
Item: 00033 - GRAFITE 0,9
Quantidade: 1.065,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,150 (Três Reais e Quinze Centavos).
Item: 00034 - ISOPOR 10MM
Quantidade: 520,000 Unidade de fornecimento: FOLHA
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).
Item: 00035 - ISOPOR 20MM
Quantidade: 520,000 Unidade de fornecimento: FOLHA
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00036 - JOGOS DIVERSOS
Quantidade: 504,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 25,400 (Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos).
Item: 00037 - LÁPIS MINA GRAFITE N.02 FORMATO CILÍNDRICO
Quantidade: 15.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,800 (Oitenta Centavos).
Item: 00038 - LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES
Quantidade: 3.250,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,600 (Seis Reais e Sessenta Centavos).
Item: 00039 - MASSA PARA MODELAR
Quantidade: 1.690,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).
Item: 00040 - PAPEL 4A
Quantidade: 715,000 Unidade de fornecimento: RESMA
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 14,500 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00041 - PAPEL CAMURÇA
Quantidade: 1.820,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 450 (Quarenta e Cinco Centavos).
Item: 00042 - PAPEL CARTÃO
Quantidade: 2.770,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,250 (Um Real e Vinte e Cinco Centavos).
Item: 00043 - PAPEL LAMINADO
Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,750 (Setenta e Cinco Centavos).
Item: 00044 - PAPEL SEDA

Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,150 (Quinze Centavos).
 Item: 00045 - PAPEL PARDO - 40 GRAMAS
 Quantidade: 2.080,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,700 (Setenta Centavos).
 Item: 00046 - PAPEL CELOFANE
 Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,600 (Sessenta Centavos).
 Item: 00047 - PAPEL CREPOM
 Quantidade: 2.770,000 Unidade de fornecimento: FOLHASituação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).
 Item: 00048 - PAPEL A4 COLORIDO
 Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00049 - PAPEL VERGÊ
 Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 10,900 (Dez Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00050 - PAPEL VERGÊ.
 Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 13,300 (Treze Reais e Trinta Centavos).
 Item: 00051 - PAPEL CASCA DE OVO
 Quantidade: 380,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 14,350 (Quatorze Reais e Trinta e Cinco Centavos).
 Item: 00052 - PAPEL ONDULADO
 Quantidade: 780,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,000 (Dois Reais).
 Item: 00053 - PASTA POLIONDA C/ ABAS
 Quantidade: 754,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,850 (Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
 Item: 00054 - PASTA CARTÃO COM ELASTICO
 Quantidade: 1.690,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,450 (Um Real e Quarenta e Cinco Centavos).
 Item: 00055 - PINCEL ATÔMICO.
 Quantidade: 2.770,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00056 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO
 Quantidade: 312,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,900 (Cinco Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00057 - PINCEL PARA PINTURA Nº 14
 Quantidade: 980,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00058 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE
 Quantidade: 730,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00059 - PISTOLA PARA COLA QUENTE
 Quantidade: 169,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 21,800 (Vinte e Um Reais e Oitenta Centavos).
 Item: 00060 - QUADRO BRANCO
 Quantidade: 52,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 214,300 (Duzentos e Quatorze Reais e Trinta Centavos).
 Item: 00061 - RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM
 Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,600 (Um Real e Sessenta Centavos).
 Item: 00062 - REGUA ACRILICA PLÁSTICA TRANSPARENTE
 Quantidade: 585,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00063 - TESOURA MODELO ESCOLAR
 Quantidade: 585,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).
 Item: 00064 - TESOURA 22MM
 Quantidade: 325,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 15,900 (Quinze Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00065 - TINTA GUACHE, 15ML
 Quantidade: 1.040,000 Unidade de fornecimento: ESTOJO
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).
 Item: 00066 - TINTA PARA PINCEL ATÔMICO.
 Quantidade: 455,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,850 (Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
 Item: 00067 - TINTA SPRAY PARA TECIDO
 Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

19,900 (Dezenove Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00068 - TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO
 Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,800 (Seis Reais e Oitenta Centavos). Item: 00069 - T.N.T.
 Quantidade: 2.080,000 Unidade de fornecimento: METRO
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).
 Item: 00070 - AGENDA DIÁRIA
 Quantidade: 1.090,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 13,800 (Treze Reais e Oitenta Centavos).
 Item: 00071 - kit escolar(copo, prato, colher)
 Quantidade: 1.820,000 Unidade de fornecimento: KIT
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00072 - PAPEL BRANCO
 Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,600 (Sessenta Centavos).
 RAILSON FERREIRA DE SOUSA Secretário Municipal de Educação
 Autoridade Competente

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901005/2015 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão nº 012/2015, Processo Administrativo nº 0901005/2015. Foi adjudicado os objetos desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
 Item: 00001 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO
 Quantidade: 429,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 4,400 (Quatro Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00002 - APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA
 Quantidade: 5.590,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,150 (Quinze Centavos).
 Item: 00003 - BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS
 Quantidade: 10.920,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,150 (Quinze Centavos).
 Item: 00004 - BALÃO
 Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 6,400 (Seis Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00005 - CADERNO BROCHURA
 Quantidade: 4.810,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,450 (Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
 Item: 00006 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA
 Quantidade: 4.160,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de

R\$ 5,500 (Cinco Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00007 - CADERNO COM ESPIRAL
 Quantidade: 2.210,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 3,900 (Três Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00008 - CADERNO ESPIRAL
 Quantidade: 3.510,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 8,500 (Oito Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00009 - CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS
 Quantidade: 2.860,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 25,500 (Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00010 - CADERNO DE DESENHO GRANDE
 Quantidade: 2.275,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 6,700 (Seis Reais e Setenta Centavos).
 Item: 00011 - CADERNETA DE ANOTAÇÕES
 Quantidade: 1.560,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 4,900 (Quatro Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00012 - CANETA HIDROCOR
 Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: ESTOJO
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 12,600 (Doze Reais e Sessenta Centavos).
 Item: 00013 - CANETA ESFEROGRÁFICA.
 Quantidade: 5.850,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,800 (Oitenta Centavos).
 Item: 00014 - CARTOLINA COMUM
 Quantidade: 6.890,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,400 (Quarenta Centavos).
 Item: 00015 - COLA LÍQUIDA BRANCA
 Quantidade: 3.380,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).
 Item: 00016 - COLA LÍQUIDA GLITER.
 Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00017 - COLA ISOPOR
 Quantidade: 520,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).
 Item: 00018 - COLA QUENTE - BASTÃO
 Quantidade: 455,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,500 (Cinquenta Centavos).
 Item: 00019 - COLA LÍQUIDA COLORIDA COM 06 CORES
 Quantidade: 1.430,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00020 - COMPASSO ESCOLAR
 Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de

R\$ 2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).
 Item: 00021 - CORRETICO LÍQUIDO
 Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 1,990 (Um Real e Noventa e Nove Centavos).
 Item: 00022 - DICIONÁRIO INGLES/PORTUGUES
 Quantidade: 1.430,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00023 - E.V.A.
 Quantidade: 3.640,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).
 Item: 00024 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE.
 Quantidade: 403,000 Unidade de fornecimento: ROLO
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).
 Item: 00025 - FITA ADESIVA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES 50MM x 50M
 Quantidade: 884,000 Unidade de fornecimento: ROLO
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 14,500 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00026 - FITA DECORATIVA 16MM X 50M
 Quantidade: 559,000 Unidade de fornecimento: ROLO
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 3,600 (Três Reais e Sessenta Centavos).
 Item: 00027 - FITA DECORATIVA 30MM X 50M
 Quantidade: 364,000 Unidade de fornecimento: ROLO
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 6,500 (Seis Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00028 - GIZ COLORIDO PARA QUADRO ESCOLAR.
 Quantidade: 455,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 1,700 (Um Real e Setenta Centavos).
 Item: 00029 - GIZ PARA QUADRO ESCOLAR
 Quantidade: 1.170,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 1,150 (Um Real e Quinze Centavos).
 Item: 00030 - GIZ DE CERA
 Quantidade: 1.620,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 3,200 (Três Reais e Vinte Centavos).
 Item: 00031 - GRAFITE 0,5
 Quantidade: 1.065,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 3,150 (Três Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00032 - GRAFITE 0,7
 Quantidade: 1.065,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 3,150 (Três Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00033 - GRAFITE 0,9
 Quantidade: 1.065,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 3,150 (Três Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00034 - ISOPOR 10MM
 Quantidade: 520,000 Unidade de fornecimento: FOLHA
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015

Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).
 Item: 00035 - ISOPOR 20MM
 Quantidade: 520,000 Unidade de fornecimento: FOLHA
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00036 - JOGOS DIVERSOS
 Quantidade: 504,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 25,400 (Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00037 - LÁPIS MINA GRAFITE N.02 FORMATO CILÍNDRICO
 Quantidade: 15.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,800 (Oitenta Centavos).
 Item: 00038 - LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES
 Quantidade: 3.250,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 6,600 (Seis Reais e Sessenta Centavos).
 Item: 00039 - MASSA PARA MODELAR
 Quantidade: 1.690,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00040 - PAPEL 4A
 Quantidade: 715,000 Unidade de fornecimento: RESMA
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 14,500 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00041 - PAPEL CAMURÇA
 Quantidade: 1.820,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).
 Item: 00042 - PAPEL CARTÃO
 Quantidade: 2.770,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 1,250 (Um Real e Vinte e Cinco Centavos).
 Item: 00043 - PAPEL LAMINADO
 Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,750 (Setenta e Cinco Centavos).
 Item: 00044 - PAPEL SEDA
 Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,150 (Quinze Centavos).
 Item: 00045 - PAPEL PARDO - 40 GRAMAS
 Quantidade: 2.080,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,700 (Setenta Centavos).
 Item: 00046 - PAPEL CELOFANE
 Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,600 (Sessenta Centavos).
 Item: 00047 - PAPEL CREPOM
 Quantidade: 2.770,000 Unidade de fornecimento: FOLHAS
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
 Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).
 Item: 00048 - PAPEL A4 COLORIDO
 Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015

Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00049 - PAPEL VERGÊ
Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 10,900 (Dez Reais e Noventa Centavos).
Item: 00050 - PAPEL VERGÊ.
Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 13,300 (Treze Reais e Trinta Centavos).
Item: 00051 - PAPEL CASCA DE OVO
Quantidade: 380,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 14,350 (Quatorze Reais e Trinta e Cinco Centavos).
Item: 00052 - PAPEL ONDULADO
Quantidade: 780,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,000 (Dois Reais).
Item: 00053 - PASTA POLIONDA C/ ABAS
Quantidade: 754,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 5,850 (Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
Item: 00054 - PASTA CARTÃO COM ELASTICO
Quantidade: 1.690,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 1,450 (Um Real e Quarenta e Cinco Centavos).
Item: 00055 - PINCEL ATÔMICO.
Quantidade: 2.770,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).
Item: 00056 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO
Quantidade: 312,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 5,900 (Cinco Reais e Noventa Centavos).
Item: 00057 - PINCEL PARA PINTURA Nº 14
Quantidade: 980,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00058 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE
Quantidade: 730,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).
Item: 00059 - PISTOLA PARA COLA QUENTE
Quantidade: 169,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 21,800 (Vinte e Um Reais e Oitenta Centavos).
Item: 00060 - QUADRO BRANCO
Quantidade: 52,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 214,300 (Duzentos e Quatorze Reais e Trinta Centavos).
Item: 00061 - RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 1,600 (Um Real e Sessenta Centavos).
Item: 00062 - REGUA ACRILICA PLÁSTICA TRANSPARENTE
Quantidade: 585,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015

Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).
Item: 00063 - TESOURA MODELO ESCOLAR
Quantidade: 585,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).
Item: 00064 - TESOURA 22MM
Quantidade: 325,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 15,900 (Quinze Reais e Noventa Centavos).
Item: 00065 - TINTA GUACHE, 15ML
Quantidade: 1.040,000 Unidade de fornecimento: ESTOJO
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).
Item: 00066 - TINTA PARA PINCEL ATÔMICO.
Quantidade: 455,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 5,850 (Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
Item: 00067 - TINTA SPRAY PARA TECIDO
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 19,900 (Dezenove Reais e Noventa Centavos).
Item: 00068 - TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 6,800 (Seis Reais e Oitenta Centavos).
Item: 00069 - T.N.T.
Quantidade: 2.080,000 Unidade de fornecimento: METRO
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).
Item: 00070 - AGENDA DIÁRIA
Quantidade: 1.090,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 13,800 (Treze Reais e Oitenta Centavos).
Item: 00071 - kit escolar(copo, prato, colher)
Quantidade: 1.820,000 Unidade de fornecimento: KIT
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00072 - PAPEL BRANCO
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 04/02/2015
Adjudicado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, pelo menor lance de R\$ 0,600 (Sessenta Centavos).
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. RAILSON FERREIRA DE SOUSA, autoridade competente da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, conforme resultado indicado no quadro abaixo:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item: 00001 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO
Quantidade: 429,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,400 (Quatro Reais e Quarenta Centavos).
Item: 00002 - APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA
Quantidade: 5.590,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,150 (Quinze Centavos).
Item: 00003 - BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS

Quantidade: 10.920,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,150 (Quinze Centavos).
 Item: 00004 - BALÃO
 Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: PACOTESituação:
 HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,400 (Seis Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00005 - CADERNO BROCHURA
 Quantidade: 4.810,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,450 (Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
 Item: 00006 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA
 Quantidade: 4.160,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,500 (Cinco Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00007 - CADERNO COM ESPIRAL.
 Quantidade: 2.210,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,900 (Três Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00008 - CADERNO ESPIRAL
 Quantidade: 3.510,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 8,500 (Oito Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00009 - CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS
 Quantidade: 2.860,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$25,500 (Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00010 - CADERNO DE DESENHO GRANDE
 Quantidade: 2.275,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,700 (Seis Reais e Setenta Centavos).
 Item: 00011 - CADERNETA DE ANOTAÇÕES
 Quantidade: 1.560,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,900 (Quatro Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00012 - CANETA HIDROCOR
 Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: ESTOJO
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 12,600 (Doze Reais e Sessenta Centavos).
 Item: 00013 - CANETA ESFEROGRÁFICA.
 Quantidade: 5.850,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,800 (Oitenta Centavos).
 Item: 00014 - CARTOLINA COMUM
 Quantidade: 6.890,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,400 (Quarenta Centavos).

Item: 00015 - COLA LÍQUIDA BRANCA
 Quantidade: 3.380,000 Unidade de fornecimento: UNIDADESituação:
 HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).
 Item: 00016 - COLA LÍQUIDA GLITER.
 Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00017 - COLA ISOPOR
 Quantidade: 520,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).
 Item: 00018 - COLA QUENTE - BASTÃO
 Quantidade: 455,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,500 (Cinquenta Centavos).
 Item: 00019 - COLA LÍQUIDA COLORIDA COM 06 CORES
 Quantidade: 1.430,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00020 - COMPASSO ESCOLAR
 Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).
 Item: 00021 - CORRETICO LÍQUIDO
 Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,990 (Um Real e Noventa e Nove Centavos).
 Item: 00022 - DICIONÁRIO INGIES/PORTUGUES
 Quantidade: 1.430,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00023 - E.V.A.
 Quantidade: 3.640,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).
 Item: 00024 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE.
 Quantidade: 403,000 Unidade de fornecimento: ROLO
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).
 Item: 00025 - FITA ADESIVA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES 50MM x 50M
 Quantidade: 884,000 Unidade de fornecimento: ROLO
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 14,500 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00026 - FITA DECORATIVA 16MM X 50MQuantidade:
 559,000 Unidade de fornecimento: ROLO
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº

04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,600 (Três Reais e Sessenta Centavos).
 Item: 00027 - FITA DECORATIVA 30MM X 50M
 Quantidade: 364,000 Unidade de fornecimento: ROLO
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,500 (Seis Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00028 - GIZ COLORIDO PARA QUADRO ESCOLAR.
 Quantidade: 455,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,700 (Um Real e Setenta Centavos).
 Item: 00029 - GIZ PARA QUADRO ESCOLAR
 Quantidade: 1.170,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,150 (Um Real e Quinze Centavos).
 Item: 00030 - GIZ DE CERA
 Quantidade: 1.620,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,200 (Três Reais e Vinte Centavos).
 Item: 00031 - GRAFITE 0,5
 Quantidade: 1.065,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,150 (Três Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00032 - GRAFITE 0,7
 Quantidade: 1.065,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,150 (Três Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00033 - GRAFITE 0,9
 Quantidade: 1.065,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,150 (Três Reais e Quinze Centavos).
 Item: 00034 - ISOPOR 10MM
 Quantidade: 520,000 Unidade de fornecimento: FOLHA
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).
 Item: 00035 - ISOPOR 20MM
 Quantidade: 520,000 Unidade de fornecimento: FOLHA
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00036 - JOGOS DIVERSOS
 Quantidade: 504,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 25,400 (Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00037 - LÁPIS MINA GRAFITE N.02 FORMATO CILÍNDRICO
 Quantidade: 15.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADES
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,800 (Oitenta Centavos).
 Item: 00038 - LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES
 Quantidade: 3.250,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015

Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,600 (Seis Reais e Sessenta Centavos).
 Item: 00039 - MASSA PARA MODELAR
 Quantidade: 1.690,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00040 - PAPEL 4A
 Quantidade: 715,000 Unidade de fornecimento: RESMA
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 14,500 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00041 - PAPEL CAMURÇA
 Quantidade: 1.820,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).
 Item: 00042 - PAPEL CARTÃO
 Quantidade: 2.770,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,250 (Um Real e Vinte e Cinco Centavos).
 Item: 00043 - PAPEL LAMINADO
 Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,750 (Setenta e Cinco Centavos).
 Item: 00044 - PAPEL SEDA
 Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,150 (Quinze Centavos).
 Item: 00045 - PAPEL PARDO - 40 GRAMAS
 Quantidade: 2.080,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,700 (Setenta Centavos).
 Item: 00046 - PAPEL CELOFANE
 Quantidade: 1.950,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,600 (Sessenta Centavos).
 Item: 00047 - PAPEL CREPOM
 Quantidade: 2.770,000 Unidade de fornecimento: FOLHA
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).
 Item: 00048 - PAPEL A4 COLORIDO
 Quantidade: 910,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00049 - PAPEL VERGÊ
 Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. n° 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 10,900 (Dez Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00050 - PAPEL VERGÊ.
 Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 13,300 (Treze Reais e Trinta Centavos).
 Item: 00051 - PAPEL CASCA DE OVO
 Quantidade: 380,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 14,350 (Quatorze Reais e Trinta e Cinco Centavos).
 Item: 00052 - PAPEL ONDULADO
 Quantidade: 780,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,000 (Dois Reais).
 Item: 00053 - PASTA POLIONDA C/ ABAS
 Quantidade: 754,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,850 (Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
 Item: 00054 - PASTA CARTÃO COM ELASTICO
 Quantidade: 1.690,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,450 (Um Real e Quarenta e Cinco Centavos).
 Item: 00055 - PINCEL ATÔMICO.
 Quantidade: 2.770,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).
 Item: 00056 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO
 Quantidade: 312,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,900 (Cinco Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00057 - PINCEL PARA PINTURA Nº 14
 Quantidade: 980,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00058 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE
 Quantidade: 730,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00059 - PISTOLA PARA COLA QUENTE
 Quantidade: 169,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 21,800 (Vinte e Um Reais e Oitenta Centavos).
 Item: 00060 - QUADRO BRANCO
 Quantidade: 52,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 214,300 (Duzentos e Quatorze Reais e Trinta Centavos).
 Item: 00061 - RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM
 Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,600 (Um Real e Sessenta Centavos).
 Item: 00062 - REGUA ACRILICA PLÁSTICA TRANSPARENTE

Quantidade: 585,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).
 Item: 00063 - TESOURA MODELO ESCOLAR
 Quantidade: 585,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).
 Item: 00064 - TESOURA 22MM
 Quantidade: 325,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 15,900 (Quinze Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00065 - TINTA GUACHE, 15ML
 Quantidade: 1.040,000 Unidade de fornecimento: ESTOJO
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).
 Item: 00066 - TINTA PARA PINCEL ATÔMICO.
 Quantidade: 455,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,850 (Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
 Item: 00067 - TINTA SPRAY PARA TECIDO
 Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 19,900 (Dezenove Reais e Noventa Centavos).
 Item: 00068 - TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO
 Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,800 (Seis Reais e Oitenta Centavos).
 Item: 00069 - T.N.T.
 Quantidade: 2.080,000 Unidade de fornecimento: METRO
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).
 Item: 00070 - AGENDA DIÁRIA
 Quantidade: 1.090,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 13,800 (Treze Reais e Oitenta Centavos).
 Item: 00071 - kit escolar(copo, prato, colher)
 Quantidade: 1.820,000 Unidade de fornecimento: KIT
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).
 Item: 00072 - PAPEL BRANCO
 Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
 Situação: HOMOLOGADO em 10/02/2015
 Homologado para: A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO, C.N.P.J. nº 04.181.291/0001-12, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,600 (Sessenta Centavos).
 A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. BERNARDO DO MEARIM - MA, 10 de Fevereiro de 2015
 MILDRI MAGALHÃES PAULINO COSTA Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

PROCESSO Nº -0901002/2015 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES Aos 10 (nove) dias do mês de fevereiro de 2015, o município de Bernardo do Mearim(MA), por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, com sede na Av. Manoel Matias, s/n, centro, Bernardo do Mearim, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.345/0001-69, neste ato representado por Antonio Beserra de França, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, nomeado pela Portaria nº 0201002/2013, de 02/01/2013, publicada em 02/01/2013, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas; Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor; do Decreto Municipal nº 2411001, de 2014; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais correlatas; Em classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2015**, conforme Ata da sessão realizada em 02/02/2015 e homologada pelo Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças; Resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas, para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para eventual aquisição de **material de limpeza**, visando atender às necessidades da Administração Municipal, conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas no quadro abaixo.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

FORNECEDOR: RAZÃO SOCIAL: Mercadinho Bom Preço Ltda – EPP CNPJ/MF: 15.108.802/0001-97 ENDEREÇO: Av. Manoel Matias, s/n, centro, CEP: 65.723-000. Bernardo do Mearim CONTATOS: (99) 98438-4610 REPRESENTANTES: Izalene Vieira da Silva

Nº ITEM DO T.R.	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	PREÇO MÉDIO REGISTRADO R\$	PREÇO TOTAL REGISTRADO R\$
01	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO <i>Especificação:</i> A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	BRILUX	Unidade	30.000	1,950	58.500,00
02	ALCOOL EM GEL <i>Especificação:</i> Loção alcoólica de consistência gelatinosa 70% para antisséptica complementar das mãos, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade.	ECONÔMICO	Unidade	8.892	3,500	31.122,00
03	BACIA PLÁSTICA 10L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 10 litros.	PLASTIL	Unidade	1.557	5,900	9.186,30
04	BACIA PLÁSTICA 20L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente,	PLASTIL	Unidade	450	7,900	3.555,00

	capacidade 20 litros.					
05	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCADO	PLASTIL	Unidade	6.800	4,000	27.200,00
06	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 15L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 15 litros.	PLASTIL	Unidade	2.500	4,000	10.000,00
07	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 30 litros.	PLASTIL	Unidade	1.000	11,50	11.500,00
08	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 50L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 50 litros.	PLASTIL	Unidade	2.500	18,500	46.250,00
09	CESTO TELADO PARA LIXO 8L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 08 litros	ARQPLAST	Unidade	1.100	2,900	3.190,00
10	CREOLINA <i>Especificação:</i> Creolina ou similar desinfetante líquido para uso geral com componente ativo a base de creosol/ácido cresílico, em concentração autorizada pelo MS. Frascos 100ml.	COOPER	Unidade	4.100	3,900	15.990,00
11	CREME DENTAL <i>Especificação:</i> Contém Fluoreto de Sódio 1450 ppm de Fluor, ação bacteriana. Embalagem com 90g, com dados da identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	COLGATE	Unidade	5.500	1,850	10.175,00
12	CONDICIONADOR PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula para todos os tipos de cabelo.	SEDA	Unidade	780	5,690	4.438,20
13	DESINFETANTE <i>Especificação:</i> De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ml.	AZULIM	Unidade	33.000	2,890	95.370,00
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTE <i>Especificação:</i> Desodorizador de ambientes, embalagens com 400ml/277g.	BOMBRIL	Unidade	20.000	5,900	118.000,00
15	ESCOVA DENTAL INFANTIL <i>Especificação:</i> Escova dental infantil, cerdas	COLGATE	Unidade	10.000	2,950	29.500,00

	macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual, medindo de 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias e em nylon.					
16	ESCOVA DENTAL ADULTO <i>Especificação:</i> Escova dental adulta, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual.	B DENTAL	Unidade	10.000	2,450	24.500,00
17	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM PROLIPROPILENO <i>Especificação:</i> Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	Unidade	7.500	1,990	14.925,00
18	ESCOVA HIGIÊNICA <i>Especificação:</i> Escova higiênica plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm, com espessura média de 0,60 mm.	CONDOR	Unidade	1.660	2,990	4.963,40
19	ESPONJA PARA LIMPEZA <i>Especificação:</i> Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	LIMPONA	Unidade	9.400	0,490	4.606,00
20	FILME PVC TRANSPARENTE <i>Especificação:</i> Filme multiuso, esticável e esterilizado, rolo com 28cm x 15m	REAL FILM	Unidade	1.152	2,950	3.398,40
21	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM <i>Especificação:</i> Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.	ROSSI	Unidade	16.000	1,980	31.680,00
22	FÓSFORO <i>Especificação:</i> Embalagem com 10 caixas, contendo no mínimo 40 palitos e selo do INMETRO.	PARANÁ	Pacote	850	1,980	1.683,00
23	GUARDANAPO DE 23X 20 CM	SANTEPEL	Pacote	26.000	1,800	46.800,00

	Especificação: Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de validade.					
24	INSETICIDA SPRAY Especificação: Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação inseticida global e composição básica de imiprotina, cipermetria kou tetrametria, parmetria.	BAYGON	Unidade	4.000	7,300	29.200,00
25	LIMPA ALUMÍNIO Especificação: Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brolho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500 ml.	ECONÔMICO	Unidade	9.760	1,100	10.736,00
26	LIMPA PISO Especificação: Embalagem de 1000 ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	REMOVEX	Unidade	15.500	5,900	91.450,00
27	LIMPA VIDROS Especificação: Frasco plástico de 500 ml, deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	PRATICE	Unidade	18.450	7,250	133.762,50
28	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO Especificação: Frasco plástico de 500 ml, com poder de limpeza, e deve conter e número de registro no Ministério da Saúde.	MULTIUSO	Unidade	25.060	2,100	52.626,00
29	LIXEIRA PLÁSTICA Especificação: Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras, capacidade 10 litros.	PLASTIL	Unidade	7.500	2,490	18.675,00
30	LÃ DE AÇO Especificação: Lã de aço com composição de fios de aço carbono.	BOMBRIL	Unidade	21.000	1,250	26.250,00
31	LUSTRA MÓVEIS Especificação: Lustrador a base de silicone, perfume suave, secagem rápida. Embalagem com 100 ml.	PEROBA	Unidade	2.100	5,700	11.970,00

32	LUVA DE LIMPEZA <i>Especificação:</i> Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	DANNY	Par	58.000	2,980	172.840,00
33	PÁ PARA LIXO <i>Especificação:</i> Medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 150 cm.	PLASTIL	Unidade	8.500	2,900	24.650,00
34	PANO DE LIMPEZA: <i>Especificação:</i> Pano de limpeza, medindo 45x70 cm.	MULTIK	Unidade	12.000	4,450	53.400,00
35	PANO DE PRATO <i>Especificação:</i> Pano de prato, medindo 42x67 cm, 100% algodão	MULTIK	Unidade	10.620	2,450	26.019,00
36	PAPEL HIGIÊNICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	PERSONAL	Pacote	90.000	4,500	405.000,00
37	PAPEL TOALHA <i>Especificação:</i> Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	SCOTT	Unidade	27.000	2,990	80.730,00
38	PEDRA SANITÁRIA <i>Especificação:</i> Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	DESODOR	Unidade	4.100	1,680	6.888,00
39	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS <i>Especificação:</i> Cabo e base em madeira.	CONDOR	Unidade	6.500	5,000	32.500,00
40	SABÃO EM BARRA <i>Especificação:</i> Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1 kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GAROTO	Unidade	21.000	3,000	63.000,00
41	SABÃO EM PÓ <i>Especificação:</i> Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g.	OMO	Unidade	23.000	3,600	82.800,00
42	SABONETE SÓLIDO <i>Especificação:</i> Sólido em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde, Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data	PROTEX	Unidade	20.000	1,850	37.000,00

	de fabricação e prazo de validade.					
43	SACO PARA LIXO 15 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	HIPERROL	Pacote	43.000	1,240	53.320,00
44	SACO PARA LIXO 30 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	HIPERROL	Pacote	43.000	1,240	53.320,00
45	SACO PARA LIXO 50 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	HIPERROL	Pacote	43.000	1,240	53.320,00
46	SACO PARA LIXO 100 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades.	HIPERROL	Pacote	43.000	1,240	53.320,00
47	SHAMPOO PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula sem sal para todos os tipos de cabelo	SEDA	Unidade	918	5,000	4.590,00
48	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO <i>Especificação:</i> Toalha de banho, composição 100% algodão, dimensões mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura nas laterais.	TEKA	Unidade	1.800	13,500	24.300,00
49	VASSOURA DE NYLON <i>Especificação:</i> Base de madeira, comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	MARANHÃO	Unidade	14.000	4,980	69.720,00
50	VASSOURA HIGIÊNICA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Vassoura higiênica plástica, com cabo em madeira resistente tratada e polida ou em plástico com comprimento mínimo de 18 cm, cerdas sintéticas com comprimento mínimo de 12 cm e espessura média de 0,60 mm.	MARANHÃO	Unidade	8.000	4,980	39.840,00

51	VASSOURA DE PIAÇAVA <i>Especificação:</i> Medindo no mínimo 40 cm, com base de metal.	MARANHÃO	Unidade	8.500	2,990	25.415,00
52	VASSOURA DE PALHA <i>Especificação:</i> Vassoura de palha.	MARANHÃO	Unidade	15.000	0,950	14.250,00
53	ÁCIDO MURIÁTICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 100 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	NUTRILAR	Litro	11.500	3,750	43.125,00
54	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO <i>Especificação:</i> Detergente líquido neutro, contendo 1 litro.	YPÊ	Unidade	28.000	1,290	36.120,00
TOTAL GERAL						2.436.668,80

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

ITEM DO T.R.	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE
01	Unidade	6.000
02	Litro	1.000
03	Unidade	1.892
04	Unidade	400
05	Unidade	100
06	Unidade	300
07	Unidade	500
08	Unidade	200
09	Unidade	500
10	Unidade	300
11	Unidade	100
12	Unidade	7.000
13	Unidade	3.000
14	Unidade	4.000
15	Unidade	500
16	Unidade	300
17	Unidade	400
18	Unidade	100
19	Unidade	3.000
20	Pacote	15
21	Pacote	4.000
22	Unidade	500
23	Unidade	2.000
24	Unidade	4.000
25	Unidade	4.000
26	Unidade	4.000
27	Unidade	1.000
28	Unidade	3.000
29	Unidade	500
30	Par	3.000
31	Unidade	500
32	Unidade	3.000

33	Unidade	2.500
34	Pacote	5.000
35	Unidade	3.000
36	Unidade	300
37	Unidade	500
38	Unidade	4.000
39	Unidade	3.000
40	Unidade	4.000
41	Pacote	5.000
42	Pacote	5.000
43	Pacote	5.000
44	Pacote	5.000
45	Unidade	3.000
46	Unidade	1.000
47	Unidade	1.000
48	Unidade	3.000

3.2. São órgãos participantes do registro de preços:

3.2.1. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

ITEM DO T.R.	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE
01	Unidade	10.000
02	Litro	5.000
03	Unidade	2.000
04	Unidade	607
05	Unidade	100
06	Unidade	2.500
07	Unidade	1.000
08	Unidade	500
09	Unidade	1.000
10	Unidade	400
11	Unidade	2.000
12	Unidade	10.000
13	Unidade	5.000
14	Unidade	9.000
15	Unidade	3.000
16	Unidade	480
17	Unidade	3.000
18	Unidade	300
19	Unidade	5.000
20	Pacote	250
21	Pacote	8.000
22	Unidade	1.500
23	Unidade	2.880
24	Unidade	4.500
25	Unidade	4.000
26	Unidade	9.000
27	Unidade	500
28	Unidade	5.000
29	Unidade	550
30	Par	10.000
31	Unidade	3.000
32	Unidade	5.000
33	Unidade	3.060
34	Pacote	15.000
35	Unidade	6.000
36	Unidade	1.500
37	Unidade	2.000
38	Unidade	5.000

39	Unidade	5.000
40	Unidade	5.000
41	Pacote	8.000
42	Pacote	8.000
43	Pacote	8.000
44	Pacote	8.000
45	Unidade	4.000
46	Unidade	4.000
47	Unidade	3.000
48	Unidade	4.000
49	Unidade	2.000
50	Unidade	260
51	Unidade	3.000
52	Unidade	3.000
53	Unidade	306
54	Unidade	1.000

3.2.2. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:

ITEM DO T.R.	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE
01	Unidade	10.000
02	Litro	5.000
03	Unidade	3.000
04	Unidade	150
05	Unidade	150
06	Unidade	1.000
07	Unidade	500
08	Unidade	-0-
09	Unidade	500
10	Unidade	50
11	Unidade	1.000
12	Unidade	11.000
13	Unidade	7.000
14	Unidade	10.000
15	Unidade	2.000
16	Unidade	480
17	Unidade	4.000
18	Unidade	376
19	Unidade	5.000
20	Pacote	250
21	Pacote	8.000
22	Unidade	1.000
23	Unidade	2.880
24	Unidade	5.000
25	Unidade	8.450
26	Unidade	9.060
27	Unidade	4.000
28	Unidade	10.000
29	Unidade	550
30	Par	25.000
31	Unidade	1.000
32	Unidade	2.000
33	Unidade	3.060
34	Pacote	50.000
35	Unidade	12.000
36	Unidade	2.000
37	Unidade	1.000
38	Unidade	7.000

39	Unidade	10.000
40	Unidade	6.000
41	Pacote	20.000
42	Pacote	20.000
43	Pacote	20.000
44	Pacote	20.000
45	Unidade	4.000
46	Unidade	2.000
47	Unidade	2.500
48	Unidade	5.000
49	Unidade	500
50	Unidade	260
51	Unidade	4.000
52	Unidade	4.000
53	Unidade	306
54	Unidade	500

3.2.3. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, PROMOÇÃO E IGUALDADE RACIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

ITEM DO T.R.	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE
01	Unidade	4.000
03	Unidade	2.000
04	Unidade	400
05	Unidade	100
06	Unidade	3.000
07	Unidade	500
08	Unidade	300
09	Unidade	500
10	Unidade	350
11	Unidade	1.000
12	Unidade	5.000
13	Unidade	5.000
14	Unidade	5.000
15	Unidade	2.000
16	Unidade	400
17	Unidade	2.000
18	Unidade	376
19	Unidade	3.000
20	Pacote	200
21	Pacote	6.000
22	Unidade	1.000
23	Unidade	2.000
24	Unidade	2.000
25	Unidade	2.000
26	Unidade	3.000
27	Unidade	2.000
28	Unidade	3.000
29	Unidade	500
30	Par	20.000
31	Unidade	4.000
32	Unidade	2.000
33	Unidade	2.000
34	Pacote	20.000
35	Unidade	6.000
36	Unidade	300
37	Unidade	3.000
38	Unidade	5.000
39	Unidade	5.000

40	Unidade	5.000
41	Pacote	10.000
42	Pacote	10.000
43	Pacote	10.000
44	Pacote	10.000
45	Unidade	3.000
46	Unidade	1.000
47	Unidade	2.000
48	Unidade	3.000
49	Unidade	3.000
50	Unidade	260
51	Unidade	3.000
52	Unidade	3.000
53	Unidade	306
54	Unidade	300

4. CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A alteração da Ata de Registro de Preços e o cancelamento do registro do fornecedor obedecerão à disciplina do Decreto Municipal nº 2411001, de 2014.

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

5.3. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução de preços praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à **Administração** promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.4. Quando o preço registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a **Administração** deverá:

5.4.1. Convocar os fornecedores visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

5.4.2. Frustrada a negociação, os fornecedores serão liberados do compromisso assumido; e

5.4.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitaram reduzir seus preços aos valores de mercado se houver, observará a classificação original. (suprimir o item quando inexistirem outros fornecedores classificados registrados na ata).

5.6. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.6.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

5.6.2. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.8. Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver.

5.9. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

6.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:

6.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

6.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.1.3. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.1.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes, conforme consta nos incisos III ou IV do art. 87 da Lei nº 8.666 de 1993 ou no artigo 7º da Lei nº 10.520, de 2002;

6.1.5. Não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

6.2. Ocorrendo fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o seu cumprimento, devidamente comprovados e justificados, a Ata poderá ser cancelada:

6.2.1. Por razões de interesse público, ou

6.2.2. A pedido do fornecedor.

6.3. Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

7.1. A contratação com o fornecedor registrado, de acordo com a necessidade do órgão, será formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento similar, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

7.1.1. As condições de fornecimento constam do Termo de Referência anexo ao Edital e da Ata de Registro de Preços, e poderão ser detalhadas, em cada contratação específica, no respectivo pedido de contratação.

7.1.2. O órgão deverá assegurar-se de que o preço registrado na Ata permanece vantajoso, mediante realização de pesquisa de mercado prévia à contratação.

7.2. O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de **5(cinco) dias úteis**, efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente, ou assinar o Contrato, se for o caso, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

7.2.1. Alternativamente à convocação para comparecer perante o órgão ou entidade para a assinatura do Termo de Contrato ou aceite/retirada do instrumento equivalente, a Administração poderá encaminhá-lo para assinatura ou aceite, mediante correspondência postal com aviso de recebimento (AR) ou meio eletrônico, para que seja assinado/retirado no prazo de **2(dois) dias**, a contar da data de seu recebimento.

7.2.2. Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração, desde que se respeite o prazo de validade da Ata.

7.3. Antes da assinatura do Contrato ou da emissão da Nota de Empenho, a Contratante realizará consulta online, para identificar possível proibição de contratar com o Poder Público e verificar a manutenção das condições de habilitação, bem como ao Cadastro Informativo de Créditos não Quitados - CADIN, cujos resultados serão anexados aos autos do processo.

7.4. A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

7.4.1. As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

7.5. É vedada a subcontratação total do objeto do contrato.

7.6. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original, sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

7.7. A Contratada deverá manter durante toda a execução da contratação, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

7.8. Durante a vigência da contratação, a fiscalização será exercida por um representante da Contratante, ao qual competirá registrar em relatório todas as ocorrências e as deficiências verificadas e dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução contratual, de tudo dando ciência à Administração.

8. CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

8.1. Cada contrato firmado com a fornecedora terá vigência de acordo com as disposições definidas na minuta de contrato ou instrumento equivalente, ou, na omissão deste, pelo prazo de **12(doze) meses**, a partir da data da sua publicação, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

8.1.1. A vigência poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que as despesas referentes à contratação sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição em restos a pagar.

9. CLÁUSULA NONA - DO PREÇO

9.1. Durante a vigência de cada contratação, os preços são fixos e irrevogáveis.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

10.1. Será anexada a esta Ata cópia do Termo de Referência, que estabelece as Obrigações da Contratante e Contratada, os critérios de Recebimento e Aceitação do Objeto, a disciplina do pagamento, do controle da execução do contrato e das infrações e sanções administrativas.

10.2. Integram esta Ata, independentemente de transcrição, o Edital e Anexos do **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2015** e a proposta da empresa.

10.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os objetos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto Municipal nº 2411001, de 2014.

10.4. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto Municipal 04, de 2007, Decreto Municipal 2411001, de 2014, da Lei Municipal nº 141, de 2010, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, da Lei Complementar nº 123, de 2006, Lei Complementar 147, de 2014 e da Lei nº 8.666, de 1993, subsidiariamente.

10.5. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Igarapé Grande/MA, com exclusão de qualquer outro.

10.6. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3(três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver). Município de Bernardo do Mearim (MA), 10 de fevereiro de 2015. **Antonio Beserra de França Secretária Municipal de Planejamento, Administração e Finanças CPF: 717.222.113-34 Portaria nº 0201002/2013 Representante do Órgão MERCADINHO BOM PREÇO LTDA-EPP CNPJ 12.108.802/0001-97 Izalene Vieira da Silva CPF 670.375.773-91 Representante da Empresa**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 007 /2015 PROCESSO Nº: 0901002/2015. Pregão nº 009/2015. Empresa: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA- EPP, CNPJ nº 12.108.802/0001-97, estabelecida na Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim - MA, Representada neste ato pela Sra. IZALENE VIERA DA SILVA, CPF nº 670.375.773-91; RG nº 123554699-0 GEJUSPC-MA.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material de Limpeza.

FORNECEDOR:

RAZÃO SOCIAL: Mercadinho Bom Preço Ltda – EPP

CNPJ/MF: 12.108.802/0001-97

ENDEREÇO: Av. Manoel Matias, s/n, centro, CEP: 65.723-000. Bernardo do Mearim CONTATOS: (99) 98438-4610

REPRESENTANTES: Izalene Vieira da Silva

Nº ITEM DO T.R.	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	PREÇO MÉDIO REGISTRADO R\$	PREÇO TOTAL REGISTRADO R\$
01	ÁGUA SANITÁRIA USO	BRILUX	Unidade	30.000	1,950	58.500,00

	DOMÉSTICO <i>Especificação:</i> A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.					
02	ALCOOL EM GEL <i>Especificação:</i> Loção alcoólica de consistência gelatinosa 70% para antisséptica complementar das mãos, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade.	ECONÔMICO	Unidade	8.892	3,500	31.122,00
03	BACIA PLÁSTICA 10L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 10 litros.	PLASTIL	Unidade	1.557	5,900	9.186,30
04	BACIA PLÁSTICA 20L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 20 litros.	PLASTIL	Unidade	450	7,900	3.555,00
05	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCADO	PLASTIL	Unidade	6.800	4,000	27.200,00
06	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 15L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 15 litros.	PLASTIL	Unidade	2.500	4,000	10.000,00
07	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 30 litros.	PLASTIL	Unidade	1.000	11,50	11.500,00
08	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 50L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 50 litros.	PLASTIL	Unidade	2.500	18,500	46.250,00
09	CESTO TELADO PARA LIXO 8L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 08 litros	ARQPLAST	Unidade	1.100	2,900	3.190,00
10	CREOLINA <i>Especificação:</i> Creolina ou similar desinfetante líquido para uso geral com componente ativo a base de creosol/ácido cresílico, em concentração autorizada	COOPER	Unidade	4.100	3,900	15.990,00

	pele MS. Frascos 100ml.					
11	CREME DENTAL <i>Especificação:</i> Contém Fluoreto de Sódio 1450 ppm de Fluor, ação bacteriana. Embalagem com 90g, com dados da identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	COLGATE	Unidade	5.500	1,850	10.175,00
12	CONDICIONADOR PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula para todos os tipos de cabelo.	SEDA	Unidade	780	5,690	4.438,20
13	DESINFETANTE <i>Especificação:</i> De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ml.	AZULIM	Unidade	33.000	2.890	95.370,00
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTE <i>Especificação:</i> Desodorizador de ambientes, embalagens com 400ml/277g.	BOMBRIL	Unidade	20.000	5,900	118.000,00
15	ESCOVA DENTAL INFANTIL <i>Especificação:</i> Escova dental infantil, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual, medindo de 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias e em nylon.	COLGATE	Unidade	10.000	2,950	29.500,00
16	ESCOVA DENTAL ADULTO <i>Especificação:</i> Escova dental adulta, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual.	B DENTAL	Unidade	10.000	2,450	24.500,00
17	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM PROLIPROPILENO <i>Especificação:</i> Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	Unidade	7.500	1,990	14.925,00
18	ESCOVA HIGIÊNICA <i>Especificação:</i> Escova higiênica plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas	CONDOR	Unidade	1.660	2,990	4.963,40

	medindo no mínimo 21x12 cm, com espessura média de 0,60 mm.					
19	ESPONJA PARA LIMPEZA <i>Especificação:</i> Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	LIMPONA	Unidade	9.400	0,490	4.606,00
20	FILME PVC TRANSPARENTE <i>Especificação:</i> Filme multiuso, esticável e esterilizado, rolo com 28cm x 15m	REAL FILM	Unidade	1.152	2,950	3.398,40
21	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM <i>Especificação:</i> Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.	ROSSI	Unidade	16.000	1,980	31.680,00
22	FÓSFORO <i>Especificação:</i> Embalagem com 10 caixas, contendo no mínimo 40 palitos e selo do INMETRO.	PARANÁ	Pacote	850	1,980	1.683,00
23	GUARDANAPO DE 23X20 CM <i>Especificação:</i> Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de validade.	SANTEPEL	Pacote	26.000	1,800	46.800,00
24	INSETICIDA SPRAY <i>Especificação:</i> Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação inseticida global e composição básica de imiprotina, cipermetria ou tetrametria, parmetria.	BAYGON	Unidade	4.000	7,300	29.200,00
25	LIMPA ALUMÍNIO <i>Especificação:</i> Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brilho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500 ml.	ECONÔMICO	Unidade	9.760	1,100	10.736,00
26	LIMPA PISO <i>Especificação:</i> Embalagem de 1000 ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	REMOVEX	Unidade	15.500	5,900	91.450,00

27	LIMPA VIDROS <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	PRATICE	Unidade	18.450	7,250	133.762,50
28	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, com poder de limpeza, e deve conter e número de registro no Ministério da Saúde.	MULTIUSO	Unidade	25.060	2,100	52.626,00
29	LIXEIRA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras, capacidade 10 litros.	PLASTIL	Unidade	7.500	2,490	18.675,00
30	LÃ DE AÇO <i>Especificação:</i> Lã de aço com composição de fios de aço carbono.	BOMBRIL	Unidade	21.000	1,250	26.250,00
31	LUSTRA MÓVEIS <i>Especificação:</i> Lustrador a base de silicone, perfume suave, secagem rápida. Embalagem com 100 ml.	PEROBA	Unidade	2.100	5,700	11.970,00
32	LUVA DE LIMPEZA <i>Especificação:</i> Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	DANNY	Par	58.000	2,980	172.840,00
33	PÁ PARA LIXO <i>Especificação:</i> Medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 150 cm.	PLASTIL	Unidade	8.500	2,900	24.650,00
34	PANO DE LIMPEZA: <i>Especificação:</i> Pano de limpeza, medindo 45x70 cm.	MULTIK	Unidade	12.000	4,450	53.400,00
35	PANO DE PRATO <i>Especificação:</i> Pano de prato, medindo 42x67 cm, 100% algodão	MULTIK	Unidade	10.620	2,450	26.019,00
36	PAPEL HIGIÊNICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	PERSONAL	Pacote	90.000	4,500	405.000,00
37	PAPEL TOALHA <i>Especificação:</i> Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	SCOTT	Unidade	27.000	2,990	80.730,00
38	PEDRA SANITÁRIA <i>Especificação:</i> Pedra	DESODOR	Unidade	4.100	1,680	6.888,00

	sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.					
39	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS <i>Especificação:</i> Cabo e base em madeira.	CONDOR	Unidade	6.500	5,000	32.500,00
40	SABÃO EM BARRA <i>Especificação:</i> Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1 kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GAROTO	Unidade	21.000	3,000	63.000,00
41	SABÃO EM PÓ <i>Especificação:</i> Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g.	OMO	Unidade	23.000	3,600	82.800,00
42	SABONETE SÓLIDO <i>Especificação:</i> Sólido em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde, Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PROTEX	Unidade	20.000	1,850	37.000,00
43	SACO PARA LIXO 15 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	HIPERROL	Pacote	43.000	1,240	53.320,00
44	SACO PARA LIXO 30 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	HIPERROL	Pacote	43.000	1,240	53.320,00
45	SACO PARA LIXO 50 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	HIPERROL	Pacote	43.000	1,240	53.320,00
46	SACO PARA LIXO 100 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades.	HIPERROL	Pacote	43.000	1,240	53.320,00
47	SHAMPOO PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula sem	SEDA	Unidade	918	5,000	4.590,00

	sal para todos os tipos de cabelo					
48	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO <i>Especificação:</i> Toalha de banho, composição 100% algodão, dimensões mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura nas laterais.	TEKA	Unidade	1.800	13,500	24.300,00
49	VASSOURA DE NYLON <i>Especificação:</i> Base de madeira, comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	MARANHÃO	Unidade	14.000	4,980	69.720,00
50	VASSOURA HIGIÊNICA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Vassoura higiênica plástica, com cabo em madeira resistente tratada e polida ou em plástico com comprimento mínimo de 18 cm, cerdas sintéticas com comprimento mínimo de 12 cm e espessura média de 0,60 mm.	MARANHÃO	Unidade	8.000	4,980	39.840,00
51	VASSOURA DE PIAÇAVA <i>Especificação:</i> Medindo no mínimo 40 cm, com base de metal.	MARANHÃO	Unidade	8.500	2,990	25.415,00
52	VASSOURA DE PALHA <i>Especificação:</i> Vassoura de palha.	MARANHÃO	Unidade	15.000	0,950	14.250,00
53	ÁCIDO MURIÁTICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 100 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	NUTRILAR	Litro	11.500	3,750	43.125,00
54	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO <i>Especificação:</i> Detergente líquido neutro, contendo 1 litro.	YPÊ	Unidade	28.000	1,290	36.120,00
	TOTAL GERAL					2.436.668,80

Bernardo do Mearim- MA, 10 de Fevereiro de 2015. Antonio Beserra de França Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças
CPF: 717.222.113-34 Portaria nº 0201002/2013

